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UETUVOJT PARTIJŲ NESUTIKIMAI TESIASI UZ KONKGROATA
Hindenburgas išrinktas Vokietijos prezidentu. Francija nusiminus. Amerika užganėdinta rinkimais. Tarpe Bulgarijos valdžios ir komunistų kova dar neužbaigta. 
Francijos nauja ministerija; vieni ^kitų neužkenčia. Trjs komunistai nuteisti ant mirties Vokietijoje. Japonų laivas nuskendo kitiems bežiūrint. Anglija bijo komunistų.
MOTERIŲ GLOBOS KO­
MITETAS NAŠLAIČLYMS 
ŠELPT, MELDŽIA PA­

GELBOS.
Jau keli metai kaip šis ko­

mitetas užlaiko savo globoje 
daugelį našlaičių, kurių tėr 
vai žuvo karės metu. Kad 
užlaikyt ir naudingai išau- 
gyt šiuos vaikučius, reika­
linga pastogė, žemė, maistas 
ir drabužiai. Komitetas api- 
pirko Gelgaudiškio dvarą, 
kuriame įtaiso kaipo tėviškę 
tiems našlaičiams. Čia po 
priežiūra globėjų vaikučiai 
mokinami žemės išdirbystės, 
kad užaugę nebūtų koki vai­
ki j ozai, bet kad savo gyveni­
mo reikmenis sumanytų 
kaip sau pasirūpint. Gel­
gaudiškio dvaras kainuoją 
virš trylikos tūkstančių do­
lerių, komitetas tik dalį pini- 
gu D’ pradeda ten 
skurdžią vaikučių tėviškę 
vykdint

Mųs$ amerikiečių* yra žmo­
niška priderystė išgirst jų 
žodžius, šaukiančius pagel­
bos ir prisidėt nors maža 
auka. Kur tie laikai, kada 
mes surinkdavome labdarin­
giems tikslam po keletą do­
lerių, tai ant vestuvių, tai 
krikštynų arba sueigų ? Ar 
jau partijose dingo musų 
žmoniškumo širdis?! Pabus­
kime!

Šios draugijos adresas yra 
toks: Lietuvos Moterių Glo­
bos Komitetas, Kaunas, Lie­
tuva.

gavo 13,740,000 balsų, Tha- 
elman, gavo 1,789,000 balsų.

Iš Berlyno žinios praneša, 
kad pereitos nedėlios dieną, 
balandžio 26, daug kraujo 
pralieta laike yrezidento 
rinkimų aplinkėje' Moabit, 
kur daugiausia V apgyventa 
darbininkais, du žmonės už­
mušta ir daugelis sužeista. 
Aplinkėje Wilhelma Cafe, 
moriarkistais apgyventa, a- 
pie 30 žmonių tapo. sužeis­
tais, nežiūrint, kad policija 
atydžiai veikė. Monarkistai 
ir republikonai (fe- kovėsi. 
Aplinkėje Henselhide, darbi­
ninkų apgyventa, republiko- 
nai ir komunistai užpuolė 
nacionalistų sodybą. Vienam 
republikonui akį išlupo ir 
daugeelis sužeista. Kitoje 
trokas apvirto su 30 komu­
nistų, sužeisti nuvešta į li- 
gonbučius. Mieste Karls­
ruhe, susimušė republikonai 
strnacionakstn'is, du paliko 
užmuštus ir daugybę sužei­
stų. Ratibor, Silezijoje, mu- 
6 republikonai 
listais, policijai bemalšinant 
užpuolė ir _ 
sužeistų. Jeigu šitaip ‘ rin­
kimai partijoms seksis vyk- 
dint, tai geriau Dieve pa^ 
nešk kaizerį.
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ka

margučius, o suaugę žmonės susirenka

PIRMADIENIS PO VELYKŲ PĄS ^ALTAJĮ NAMĄ WASHINGTONE.

Kiekvieną pirmadienį po velykų, tūkstančiai Vaikučių pakviesta ir jiems sodai atidaryta ties Bal 
tuoju namu, Washingtone, čia jie suėję raičio.*

SOVIETAI UŽSAKO DIRB 
TUVES.

Ryga, Latvijoje. Bal. 26— 
M. Cerebovski, Sovietų Naf­
tų Išdirbystės Baku’e virši­
ninkas, pasirašė kontraktą 
su Vickers kompanija, Ang­
lijoj, dėl pastatymo fabriko, 
kuriame mazoutas bus kei­
čiamas į benziną. Kompa­
nija siųs enžinierius ir pri­
tyrusius darbininkus į Ba­
ku. Sovietų valdžia užtikri­
na užmokėt 56,000 svarus 
sterlingų (apie -$270,480), į 
metus laiko. M. Cerebovs- 
kis taipgi padaręs kontrak­
tą su kompanija Paryžiuje 
dėl įsteigimo Bakue. turbino, 
kainuojančio 51,000 svarų.

kilimams,, numatoma jugo­
slavų prie to sukilimo pagel- 
ba. Įsipainiojus jugosla­
vams į Bulgarijos reikalus, 
greitai karė gali užsidegi.-

ISPANIJOS KARALIUS 
PATENKINTAS.

Paryžius, Franci j oje. Su- 
lyg išsitarimų karaliaus Al­
fonso, jis ir visa šalis, paten­
kinti naujai įvesta militariš- 
ka diktatūra Ispanijoje. 
Sako, buk gyventojai neat- 
rodą, kad butų tuo labai pri­
slėgti, priešingai, jie turį 
daugiau ypatiškos laisvės 
negu Londono ar New Yor- 
ko piliečiai. Diktatūra ne­
permainius jų įprasto gyve­
nimo, bet daug apsaugojus 
nuo vagių ir plėšikų.

su naciona- augštų 
ei j ai bemalšinant, pribuvo 
policiją. Daugybė sveikini

KAIZERIO SUGRĮŽIMAS 
UŽTIKRINTAS.

Žinias praneša iš Dorn, 
Holandijos apie ' linksmybes 
kaizerio gyvenimo vietoje. 
Išrinkus Hindenburgą Vo­
kietijos prezidentu, partijos 

Vokietijos oficierų 
pribuvp pas kaizerį su pa- 

įimais, kad kaizerio 
senovė grįšta atgal ir 
netrukus, pats kaizeris 
pakviestas į Vokietiją.

kad 
bus

pirmam laikytam mitingui 
ir viduryjeidranos ant gatvės 
pradėjo šauaft Pakol po- 
licij a . neišvąikė suareštuo­
dama tris,Mptynr tapo su­
žeisti ir.trįs užmušti. Ne­
užilgo nereiks nė karių— 
partijos surengs jas ant gat­
vių, c

HINDENBURGAS 
IŠRINKTAS VOKIETIJOS 

PREZIDENTU
Pereitą nedėldienį, balan­

džio 26, atsibuvo prezidento 
rinkimai Vokietijoje. Visa 
Vokietija buvoltaip subruz­
dus, jog net apie 31 milijo­
nas žmonių dalyvavo balsa­
vimuose. Berlyne ir dauge­
lyje kitų vietų iš priežasties 
rinkimų, buvo daug susirė­
mimų tarpe partizanų, iš tos 
priežasties keli tapo užmušti 
ir daugelis sužeistų.

Rinkimuose vokiečiai pa­
sirodė mylinti savo vadus, 
kurie Vokietijos dalį gynė 
per sunkiausias karės dienas 
be parsidavimų ir be iškry­
pimų. Senis Hindenburgas, 
būdamas maršalu Vokieti­
jos kariuomenės, paliko tė­
višką vadovavimą tarpe sa­
vo kareiviu, dabargi, laike 
rinkimų, matomai jį atminė 
visa Vokietija ir išrinko Vo­
kietijos prezidentu, suteik- burgo rinkimų reikės per­
dami jam netoli 15 milijonų mainyt I^eųkijos rubežius, 
balsų. Jo oponentas Marx, tai nė abejonės nėra.

AMERIKOS PAŽIŪROS.
Amerikos laikraščiai pir­

miau prieš Hindenburgą a- 
gitavę, dabar visai pilnai su­
tinka, kad Hindenburgąs e- 
sąs drūtas žmogus, gerai pa­
sitarnavęs savo tėvynei, ves 
gerai Vokietijos republiko- 
nišką valdžią. Musų Ame­
rikos politikierių niekas ne­
pralenks, jie visada ten, kur 
diduma traukia.

FRANCUZŲ MINISTE­
RIJA.

Paryžius. Žinios praneša 
apie didelį nesutikimą nau­
jai išrinktų ministęrių. Kiti 
ministerial negali pasižiūrėt 
į Gailaux finansų minister],

FRANCIJA SUSIRŪPINO.
Žinios praneša, jog fran- 

cuzai labai susirūpino, kada 
vokiečiai išrinko senį Hin­
denburgą Vokietijos prezi­
dentu. Karui nustojus, buvo 
reikalauta, kad netik kaize­
ris prasišalintų- iš- Vokieti­
jos, bet ir generolai. Bet rei­
kalavimai nepagelbėjo, gana 
buvo, kad kaizeris pabėgo. 
Jo vyriausis vietininkas 
Hindenburgas dabar likęs 
prezidentu Francijai paro­
do, kad ne kaizeris, ne Hin^ 
denburgas su kitais Vokieti­
jos generolais kariavo, bet 
kariavo pati liaudis ir taip 
atrodo jiems, jog vokiečiai 
netrukus gali vėl kariaut su 
Francija. O kad po Hinden-

tik nenuteisė ant mirties už 
šalies pardavystę, dabar jie 
negali suprast kaip Gailaux 
vėl randasi finansų ministe- 
riu ir rengia įvest mokestis 
nuo įeigų, kad past° 
Francijos Banką ant kojų. 
Suma pinigų reikalaujama 
virš šešių bilijonų frankų, 
kuriuos ir milijonieriai tu­
rės lygiai su kitais nuo įeigų 
sumokėt.

LĖKS Į ŽEMGALĮ.
Oslo, Norvegija. Kapito­

nas Raold Amundsen, gar­
sus išradėjas lėks orlaiviu Į 
šiaurinį žemgalį. Ekspedi­
cija jau prirengta, išlėks nuo 
Danes salos pabaigoj gegu­
žės mėnesio. Amundsen tu­
ri išširinkęs 40 vyrų, bet tik 
šeši lėks su juom.

TRIS UŽMUŠĖ SEPTYNIS 
SUŽEIDĖ PARYŽIUJE.
Paryžius. 24 dieną balan­

džio žinios praneša apie ko­
vą komunistų su nacionalis­
tais Paryžiuje. Nacionalis­
tus užpuolė komunistai po

ANGLIJA SUJUDO PRIEŠ 
KOMUNISTUS.

Londonas. Čia laidojant 
Lordą Rawlinson, pereitą 
savaitę pasibijota komunis­
tų, kad jie nesusprogdintų 
Westminsterio katedros, to­
dėl pirm laidotuvių katedra 
buvo gerai perkrėsta, ar nė­
ra kur bombų pakištų, o lai­
dotuvėms atėjus, žmonės tik 
su tam tikrais ženklais buvo 
leidžiami į bažnyčią.

Matydama valdžia, kad pa­
skutiniais laikais nemažai 
pinigų ateina iš Rusijos, kū­
rimui ugnelės komunizmo, 
rengia naujas tiesas kad nuo 
to apsigynus. Daug liuosy-

gus vykint sukilimą. Sugauti 
paduota Varšavos teisman. 
Juos gina advokatai Breit­
ner. ir Hoffmoki.. Paskuti- 
nis, matydamas kaip lenkų 
liudininkai meluoja, išsi­
traukė revolverį ir šešis šū­
vius paleido į liudininką, bet 
nepataikė. Advokatas tapo 
suareštuotas. Lenkai rau­
donaisiais gali parkrikštyt 
ir pavergtus svetimtaučius.

BULGARIJOS KOVOS SU 
KOMUNISTAIS APSIMAL 

ŠINO.
Žinios praneša iš Sofijos, 

bulgarų sostinės, kad baisio­
ji kova su komunistais jau 
apsimalšė. Paskiausiai tapo 
suareštuotas bankierius, ku­
ris tarpininkavo importuo­
damas komunistams pini­
gus. Sako Ivanoff, vienas iš 
komunistų, kurio kūnas ras­
ta ant gatvės negyvas, nese­
niai apturėjo 310,000 levų y
pinigų del varymo komunis­
tų propagandos, jis pinigų 
neišdalino kaip reikiant del

48 NUSKENDO SU JAPO­
NŲ LAIVU.

New York, Bal. 21. — 48 
vyrai nuskendo su japonų 
tavoriniu laivu Raįfuku Ma­
ri. White Star linijos laivas 
Homeric, išgirdęs bevielinį 
pagelbos reikalavimą, pribu­
vo prie laivo, bet iš priežas­
ties audringų jūrių, negalėjo 
suteikt pagelbą, nors ir ma­
tė laivą skęstantį. Jūrės dau­
žė Raifuku Mari per septy­
nias valandas, sudaužyda- 
mos luotelius, taip, kad ir 
butų buvus galimybė, vyrai 
nebūt galėję išlikt. Kiti ketu­
ri laivai patikrina, kad ne­
buvo galima teikt pagelbą 
dėlei audros.

PAĖMĖ 1000 MOTERIŲ.
Tienpin, jphinijoje. Apskri­

tyje Shensi apie 1000 mote­
rių ir merginų buvo paimta 
per banditus, kurie lįpuolė 
ir sudegino idntseltvaną. 
Tūkstančiai moterių bėgo 
prie upės, kad išsigelbėjus 
pervažų. Bet pervažo dug­
nas neatlaikydamas sunku­
mo, išpuolė, ir daug moterių 
nuskendo. “ >

bės ikišiol naudotasi Angli- ^Bulgarijos agitatorių, ukėsė 
joje turės pražūt. Ikišiol bu-'tapo užmuštas per pačius a- 
vo liuosas nuo kratimo siun­
timas diplomatiškų maiše­
lių iš Maskvos į Angliją, bet 
toliaus manoma ir diploma­
tiškus siuntinius peržiūrėt.

tapo užmuštas per pačius a- 
gitatorius. '

LENKAI GIRIASI, SUGA­
VĘ RAUDONŲJŲ.

Balandžio 26, žinios iš 
Varšavos praneša,kad lenkai 
suareštavę labai daug ko­
munistų apie jų rytinius ru- 
bežius ir pačioje Varšavoje, 
kurie buk rengę sukilimus 
ant pirmos dienos gegužės. 
Lenkų valdžia ilgą laiką se­
kusį jų prisirengimus. Sako 
komunistai dirbo po priežiū­
ra Maskvos komisarų, esan­
čių Varšavoje, kurie pampi­
no vietiniams planus ir pini-

TRIS KOMUNISTUS NU­
TEISĖ MIRčIA.

Leipcigo teismas balandžio 
23 dieną, nuteisė tris* komu­
nistus mirties bausme už or­
ganizavimą “vokiškos če- 
kos”, panašios į Rusijos “če­
ką.” Teisme pasirodė, kad 
planai ir pinigai del organi­
zavimo buvo siųsti iš Mas­
kvos. Nuteisti Aleksandra 
Skobelewski—rusas, Felix / *
Neuman ir Ernest Poege — 
vokiečiai. Vokiečiai, maty­
dami, kad veisiasi visokis 
negeistinas gaivalas jų šaly­
je, kreipėsi prie Hindenbur- 
go, kad šalį nuo jų apvaly­
tu. .

RUSIJOS KOMUNISTU 
KONGRESAS.

Maskva. Balandžio 28 d., 
čia atsidarė Rusijos Komu­
nistų Kongresas, penki šim­
tai komunistų delegatų nu­
važiavo laikyt savo kongre­
są aptart naminius reikalus, 
taipgi ir reikalus užrubeži- 
nius. Nekurie komisarai su­
grįžę iš kitų šalių nusiskun­
džia, kad jų atstovybes pra­
deda visur persekiot kaipo 
sukilimų lizdus.

SUV. VALSTIJŲ LAIVY­
NO MANIEVRAI.

Honolulu. Šią savaitę pra­
sidėjo dideli viso Su v. Vals­
tijų laivyno manievrai Paci­
fico vandenyse. Tuose ma- 
nievruose dalyvauja taipgi 
oro laivynas ir submarinai?

PERMAINOS KRUPPO 
DIRBTUVĖSE.

Berlynas, Vokietijoje. Del 
turinčių įvykt permainų, vi- v 
si Kruppo dirbtuvių direkto­
riai rezignavo. Nuo šio lai­
ko tik tris direktoriai Oes- 
terlein, Bushfeld ir Klotz- 
boch ves visus dirbtuvių rei­
kalus. Ateityje vien tik ne­
šanti gerą pelną skyriai tų 
dirbtuvių bus atidaryti, ki­
tus uždarys.

BERLYNO KOMUNISTAI 
ŽADA STRAIKUOT.

Žinios praneša iš Berlyno, 
kad čia komunistai rengiasi 
prie straiko, kada Hinden- 
burgas užims savo vietą kai­
po prezidentas, tada komu­
nistai mano straikuot 24 va­
landas. ♦

MUSOLINĮ RĘRSERGSTI

LAIŠKAS KARKNOLO 
HAYES.

New York, N. Y. Laiškas 
kardinolo Hayes, kuris buvo 
perskaitytas visose katalikų 
bažnyčiose, daugiausia smer 
kė- gimdymo kontroię, kaipo 
nešvarų ir nedorą dalyką, 
sakydamas, kad vaikai vi­
suomet buvo ir tebeesti pa­
laiminimas šeimynų, ypatin­
gai neturtingų, kuomet pus­
kvailiai ir kriminalistai ge­
ma ne vien biednujų šeimy-

Roma. 29 balandžio, Muso­
linį, Italijos premjeras duo­
da patarima jugoslavams 
nesikišt į Bulgarijos reika­
lus. Ištikus Bulgarijoje su- nose, bet ir turtingųjų.



Dept. 1

Žinios iš Lietuvos

Šančių darbininkas.

Troškūnų valsčiaus savival­
dybes tarnautojų vargai.

>‘T - ■

Gražus orai.
Kaunas, 10 balandžio. Ko­

vo mėnesyje, Lietuvoje buvo 
pasidariusi žiema ir prisni- 
gę nemažai sniego, kad pro­
vincijoj žmonės net važinė­
josi rogėmis ir pora savai- į tai, kad jie kiek galėdami 

stengiasi patraukt savo pu­
sėn Lietuvos darbininkus,

Reikia pažymėt, kad nors 
visokių politiškų partijų Lie­
tuvoje šiuo metu turime 
gana daug, betgi gero pasi­
sekimo neturi nė viena. Ir 
socialdemokratai, nežiūrint

čių laikėsi stiprokas šaltis 
iki 20 kovo.. Gi nuo 20 kovo 
jau nebešalo, o 28 kovo buvo vienok įtakos žmonėse iki- 
visai kaip vasaros oras ir 
apie 6 vai. vakaro iš pietva­
karių pusės kilęs juodas de­
besis pro daug vietų praėjo 
su griausmu ir žaibais. Pa­
skui trejetą dienų oras vėl 
pasilaikė šaltas ir net snigu- 
liavo šlapdraba. Nuo 2 ba­
landžio dienos užstojo gied­
ra, kuri tebesilaiko ir ikišiol 
ir dienomis visai šilta kaip 
vasaroje, betgi iš nakties 
kasdien buna didelės šalnos, 
kad net sušąlą žemė, kas 
gali pakenkt augalams, o y- 
pač kviečiams ir dobilams.

> Lietuvos sūnūs.

šiol nedaug ką daugiau tetu­
ri už bolševikus. Pats pri­
tyrimas parodo, kad viso­
kios partijos, nežiūrint ko­
kius obalsius jos neskelbtų, 
žmonėms jau įgriso ir per 
tai didžiulė piliečių daugu­
ma nenori priklausyt jokiai

čių savivaldybės,” tai galima, 
butų padaryt išvadą, kad 
valsčių savivaldybių organai| so 
tik save valdyt, tai yra sąvi- 
mi rūpintis, tesugeba, o apie 
kitas asmenis jiems nė ne­
galvoję. Pavyzdžių gali but 
begalės. Paimkime kad ir

Policistams budeles. 
; Kaunas, 10 balandžio. Pa­

staromis dienomis miesto ir 
priemiesčio Šančių dežiuruo- 
jantiems policistams įtaisė ; Troškūnų valsčiaus savival- 
sargybines budeles.' Budelės1 —---- --—t-j-

statomos š'aligatyiuose, ku­
rių panašumas yra kareivių 
sargybinėms (pastovoms) 
budelėms. Policistų budelės 
skiriasi tik tuom, kad jų 
yra su durimis, o kareivių 
be durų. Lietuvos sūnūs.

Neįvykusi paskaita.
Kaunas. Sekmadienyje, 5 

balandžio, socialdemokratų 
partijos Kauno miesto komi­
tetas kinematografo “Ly­
ros” salėje, rengė paskaitą, 
temoje: “Socialdemokrati­
jos uždaviniai.” Paskaita 
turėjo prasidėt 1 vai. dienos, 
betgi paskirtuoju laiku į sa­
lę teatvyko vos apie 20 žmo­
nių. Todėl teasant taip ma­
žai klausytojų, buvo pas­
kelbta, kad paskaitos nebu­
sią ir esanti atidėta kitam 
kartui.

idybę. Valsčiaus savivaldy­
bes, galva—viršaitis yra ūki­
ninkas, kuns gali iš savo u- 
kio sočiai pragyvent, o vals­
čiaus tarnautojai bežemiai. 
Jiems reikia gyvent iš tos 
menkutės algos, kurią per 
mėnesį valsčius išmoka. Bet 
ninigų nėra.Valsčiaus ir mo­
kyklos bendras sargas, jau 
penktas mėnuo negauna al­
gos, o valsčiaus sekretorius 
trečias mėnuo be lito sėdi. 
Kaip vienam, taip ir antram 
reikia savosios šeimynos po 
penkis pilvus išmaintint. To­
dėl nestebėtina, kad maisto 
produktai krautuvėse kredi­
tan imami. Vienoje krautu­
vėje nebegaudami, eina į an­
trą ir taip dieną po dienos 
laukia, kada jų uždirbtuo­
sius pinigus taip ilgai be jo­
kio nuošimčio valsčius išlai­
kęs, jiems išmokės. Viršai-

KAUNO PILIES KASINĖJIMAS

1

l

tis teisinasi pinigų nebūvi- mušt pro apgulėjų eiles. Ba­
rnu. '

Jeigu taip, tai kada jie 
bus? Juk šių metų įvairių 
mokesnių tebėra nesurinkta 
virš pusantro tūkstančio li­
tų. Nejaugi būrys žmonių 
po keletą jiems priklausan­
čių litų sumokėjęs tuoj aus 
taip nuskuro, kad varginge- 
sniais už šiuos valsčiaus tar­
nautojus pasidarys. Gyve­
nimo praktika rodo, kad 
daugumai vienas šelpt daug 
lengviau, negu vienam visi.

Dabar klausimas, kodėl iš 
nesumokėjusių taip ilgai mo­
kestis neišrenkamos. Mat, 
norima valsčių savivaldybė­
se tarnaujant save valdyt, 
gelbėt—įgyt žmonių simpa­
tiją, ir tolau badu leidžiama 
neturtingiems tarnauto­
jams su sausa duonos pluta 
sėdėt ir vargt.

Pastebėtina, kad tai daro-, 
ma tokio žmogaus, kurs yra 
partijos narys ir savo pro-| 
gramo j e skelbiasi žmonių 
užtarėju esąs. Vargas tiems 
tarnautojams, kurie nuo 
valsčių savivaldybių priklau-

—Latutė

, arba “pieninius,” ir jų pasirodymas 
labai jvairiuoja. Priežiūra šitų lai­
kinių dantų yra labai svarbi. Juos 
reikia du sykiu j dieną apvalyt švel­
niai trinant sU minkštu audeklu arba 
vata, pavilgyta su boraksinės rūgš­
ties mišiniu. Kūdikiui augant didyn, 

I reikia jį pamokint vartot dantų šepe­
tuką, nes sveikumas antrųjų dantų 
priklauso žymiai nuo priežiūros “pie­
ninių.”

Antrieji arba amžinieji dantys 
pasirodo apie šeštus arba septintus 
kūdikio metus. Sete pareina 32 dan­
tys. Priežiūra šitų dantų yra pirma­
eilės svarbos. Yra saugus paprotis 
kas šeši mėnesiai duot geram danti­
stui apžiūrėt kūdikio dantis.

Visados savo kūdikiui duok ge­
rinusį maistą. Jei negali žindint sa­
vo kūdikio, neeksperimentuok su į- 
vairiais preparatais, bet pradėk tuoj 
gerai—duok jam tą maistą, kuris pa­
darė daugiau sveikų ir vikrių vyrų 
bei moterių, negu visi kiti—duok Sa­
vo kūdikiui Borden’s Eagle Brand 
Pieną, maistą, kuris išauklėja vikrias 
kojas ir sveikus kunus. Jis remia­
mas ir rekomenduojamas gydytojų 
del ei jo augštos kokybės ir vienodos 
sudėties. Milionai ir milionai kūdi­
kių išaugo į vikrius berniukus bei 
mergaites, del motinų geros prie­
žiūros ir maistingumo, kurį suteikia 
Borden’s Eagle Pienas.

Perskaityk atydžia! šituos straips­
nius ri e Avieną savaitę ir pasidėk at-

H Worcesterio 
g PENKIŲ CENTŲ

dintis, nes raitelis rankoje 
tik vieną ginklą teturi ir jų 
arkliukai nors maži, iš pa­
žiūros ir paprasto vežimėlio 
nepavilktų, bet nepaprastai 
greiti ir vikrus.

Buvo dar vienas’ eskadro­
nas jau suaugusių, barzdotų 
vyru, - kurie savo parodais 
skyrėsi iš visų. Spėjome, 
kad tai žmonės tik tam čia 
surinkti, kad praėję reika­
lingą karo mokslą sugrįžtų į
savo gyvenamąsias vietas ir Į 
ten mokytų jaunesniuosius 
(Citata iš istoriko Teodoro 
Narbuto knygos: “Pisma 
pomniejsze historiczne” Wil­
no 1856 r.).

Tai vienintelis raštas, pa­
rodus mums Kauną Vytauto 
laikais. Vėliau, kai Vytau­
tas kovojo su Jogaila ir kry­
žiuočiams, už pagelbą atsi- 
mant tėvo sostą, atidavė vi­
są Žemaitiją, d kovų areną 
nukėlė arčiau Vilniaus; Kau­
no reikšmė sumenkėjo. Ne­
atgavo jau savo pirmikštės 
galybės, ir tuomet, kai Vy­
tautas atsikariavo iš Kry­
žiuočių į Žemaitiją ir galuti­
nai juos sugniužino ties Žal­
giriu.

Pas Daukantą mes skaito­
me, kad po Vytauto mirties, 
kai Lietuvės galybė jau pas­
viro, Kauną iri gudai atlan-

Dažnai p a s įtaiko, 
kad motinos negali 
žindyti savo kūdi­
kio ir todėl rėikia 
surasti kokį kitą 
maistą.

Borden’s Eagle Pie 
nas yra geriausias 
užvaduotojas moti­
nos pieno ir yra 
daktarų rekomen­
duojamas del jo 
grynumo ir lengvo 
suvirškinimo 
tybių.

| BANKA,
B 316 Main Street, SS , • _____
į| T u r t a s — $22,500,000 
43 įdėjimai eina ant intereato 
jg| pirmą biznio dieną kiekvieno 
s menesio.
S BANKOS VALANDOS: , 1 

Kasdien nuo 9 ryte iki 8 popieu 
Sųbatomis nuo 9 ryto iki 1 vai 

48 popiet.
£ Subatoa vakarais vien tik dil 
S? pinigų įdėjimo, nuo 6 iki 8 vai. 
2S vakaro.

degę pilį šoko jie į kovą. Kilo 
baisi skerdynė. Tačiaus pra­
simuši jiems nepasisekė, 
vieni žuvo, kiti į nelaisvę pa­
teko. Taip įvyko žymus mu­
sų istorijoj Kauno pilies iš­
griovimas 1362 metais.

Vėliau pilį atstatė ir sus­
tiprino. Ties ja dažnai ėjo 
kovos. Pilies sienos matė 
ir kryžiuočius, sutelkusius 
Anglijos, Vokietijos, Pran­
cūzijos ritierius, maskolius 
ir kitus įvairius priešus. Vo­
kiečiai netoli Kauno, dabar 
negalima nustatyt, kurioj, 
būtent, vietoj, spėjama, kad 
Nemuno ir Nevižio santakoj j 
ties dabartiniu Raudondva­
riu, ar Vilkija, buvo pasista­
tę sau pilį pavadintą G o t - 
tęs Verde r. Aišku, tu­
rint pašonėje tokį plėšikų 
lizdą, Kaunas buvo pirmiau­
sias punktas, < ginąs nuo .įsi­
brovimo tokių pavo j ingų 
priešų. Užtat pilis nuolat 
griaunama nebegalėjo atsis- 
tatyt. r,
^Kryžiuočiui"grafas Kybur-

? \ gSLS^ tuo ■ metu Ęalgo komtu- 
■ ras 1397 metais keliaudamas 
Vilniun į Vytautą politiniais 
reikalais buvo sustojęs Kau­
ne. •'Apie tų-laikų Kauną 
star ką! jis rašo. ‘‘Aštuntą sa­
vo kelionės dieną Nemunu ... 
iFRagainės buriniais laivais 
atplaukėm f -Kauną. Pilies 
viršininkas, f-gudas Ivanas 
Fedorovičius (Tuo metu Vy­
tautas buvo užėmęs didėlius 
gudų plotus ,ir, gudų didžiū­
nai perėjo jam tarnaut) pri­
ėmė mus labai vaišingai. 
Trečią dieną mums pranešė, 
kad netrukus atvyks dvariš­
kis, kuris palydės Vilniun į 
D. Kunigaikščio pilį, f

Kaunas atrddo netoks tur­
tingas ir galingas, kaip ank­
sčiau. Daugelis namų griu­
vėsiais riogso. Aplink pilį 
ankščiau triobesiai stovėjo, 
o dabar daržovės auga.

Pilis labai gražiai statyta, 
Gedimino bei Algirdo laikais 
buvo neįveikiama, sustiprin­
ta nedegančiais mūrais ir 
angomis gintis, tačiau dabar 
vargiai bet kurį stipresnį 
priešą atremtų. Ir armotų, 
kurios anksčiau taip savo 
gerumu buvo įgarsėjusios, 
nesimatė.

Tiesa, buvo pastatyti dide­
li sandėliai, labai gerai užlai­
komi, daug lobio ir ginklų 
prikrauti. Iš Nemuno pusės 
namai visai sveiki, bet iš Ne­
ries pusės, apie didijį bokštą 
sugriauti.

Už griūvėsiu stovi stipri 
siena, kurios jokia armota 
pramušt neįstengs. Griuvė­
sių krūvos ją dengia, o prie­
šui pasiekus juos ir ėmus 
jais lipt gynėjai patys už sie­
nos pasislėpę gali juos leng­
vai iššūudyt.

Pilies įgulai—žemaičiai ir 
lietuviai, apie ‘ 4000 vyrų. 
Liuosomis nuo mankštos vaj 
landomos jie ir pilį stiprina, 
tačiaus tų darbų mums ne­
rodė.

Gyvenome papilyje. Pro 
savo langus matėme dešinia­
me Neries krante raitelių 
stovyklą ir jų mankštą. Ga­
lėjo but apie 4—5000 žirgų; 
suskirstyti į labai įvairiai 
aprengtus ir apginkluotus 

1 eskadronus.
...,. . _ Dalis jų buvo šarvais paši­

au Kęstučiu kitose šąlyse ka-, rėdę, kiti keistas kepures dė- 
riavo. Tuomet Vaidotas su vėjo. Lengvieji raiteliai iš 
likusiais vyrais ryžosi prasi- tiesų galėjo lengvaisiais va-

griovė^ šiuo: atveju teks kal­
bėt apie - Kauno, vadinamą 
karalienes j Bonos (Sigisj-’ 
muhdd I žmonos)pilį.

Kas ir:kuomet įą -įkūrė, 
tikrų žinių nėra. Yra p pa­
tirta kasinėjant įvairiose 
vietose,- kad tos vietos, kur 
dabar Kaunas -stovi ir jo a- 
pylinkėše nuo žilos senovės 
žmonių gyvenama.

bje! prisiusite šits 
apgarsinimą į The 
Borden .Company, 
Borden Building, 
New York, tai bus 
Jums jūsų kalboje 
paaiškinta kaip pe­
nėti jūsų kūdiki su 
Eagle Pienu.

fe

rus gynimosi punktas. Tai 
tiek daviiiių iš seniausios: ga­
dynės. Vėliau, kaip lenkai 

‘unija Nukinkė musų likimą 
sw savuoju, apie Kauną ma­
žai tėgii’dima. Jis lieka pro­
vincijos miestu.

Yra žinių, kad apie 1511 
mėtuš Lenkų karalius ir Lie­
tuvos kunigaikštis pavedęs 
tūlam Daškevičiui atstatyt 
ar pataisyt Kauno pilį. Nuo 
1601 iki 1630 Kauno sritis

(Tąsa ant 3 puslapio)

Naujas Išradimas Del 
VIDURIŲ KATARO.daug legendų, bet jose ko 

nors konkretaus apie Kauno 
įsikūrimą ieškot netenka. 
Vieni šaltiniai sako, kad 
Kaunas įkurtas 10 amžiuje, 
kiti—1030 metais, dar kiti 
tvirtina, kad tais metais 
Kauno pilis buvusi viena 
stipriausiu T’°tuvos pilių.

Iš kitur patiriama, kad 
Kauną įkūręs pirmojo aukš­
taičių ir žemaičių kunigaikš­
čio Palemono vienas iš ketu­
rių sūnų—Kūnas. Iki 13 
amžiaus Kaunas stambios 
politinės reikšmės neturėjęs. 
Toji reikšmė pakilo tik Ge­
diminui, Algirdui ir Kęstu­
čiui Lietuvą valdant. Kau­
nas pasidarė užtvara, • ties 
kuria turėjo sugniužt plūs­
tanti Lietuvos širdin—Vil­
niun kryžių očių banga. Ir iš 
tiesų, Kauno stiprių sienų ir 
narsios įgulos sutremti, ne­
kartą grįžo puolikai namo 
tikslo nepasiekę. Tiktai 1362 
metais, Kęstučiui ir Algir­
dui kariaujant su '■ priešais iš 
pietų—rytų pusės, • kryžiuo-, 
čiai sutelkę didelę - kariume- 
nę, atsigrūdo ties Kauno/pi­
lies sienomis. Kauno įgula 
buvo menka skaičiumi, vos* 
4000 vyrų, vedama Kęstučio- 
sunaus Vaidoto. Vaidotas- 
su tokia kareivių saujele ne- 
drįso į atvirą mūšį stot suį 
milžiniškais kryžiuočių bu-! 
riais. Todėl jisužsirakinp' 
savo pilyjedr pasiryžo gintis 
kol tėvas, Kęstutis, ar Algir­
das pagelbą atsiųs.

Kilo baisi kova. Kryžiuo-- 
< čiai pirmą kartą naudojosi 
: patrankomis, kuriomis grio­

vė kaip beįmanydami pilies 
i sienas. Gynėjai tirpte tirpo, 
! bet pasiryžo nepasiduot. Jau 
gynėjų sauja beliko, pagel­
bės nesimatė, nes - Algirdas

D Vitai nuo hatriikiim? 
keričiaritiefris.

Nedėvėk dh*žo—išverigk pa­
vojingu operacijų.

STUART’O LIMPANČIOS PLAPAO 
PADUŠKAITĖS yra skirtingos nuo 
parisimo diržo, jos yra išlaukines gy­
duolės, limpančios prie kūno ir duo­
dančios sustiprinimą toms kūno da­
lims, kuripms reikalinga. Neturi jo­
kių šniųrų nei sprendžinų. Nenuslen- 
ka ir neatsiremia į kaulus. Tūkstan­
čiai šiomis paduškaitemis gydosi na­
mie, nesutrukdami nuo darbo ir dau­
gelis praneša, jogei šitokiu budu iš­
sigydo. Minkštos kaip mdšastas — 
lengva pridėt—nebrangios. Už jas 
gauta auksinis medalis Romoje. Grand 
Prix medalis Paryžiuje ir garbingas 
paminėjimas Panamos ekspozicijoje, 
San Francisco. Procesas atsitaisymo 
yra natūralūs ir daugiau nereikia dė- 
vėt diržų. Mes’prirodysun tai pasiųs­
dami jum Plapao išbandymui visiškai 
DYKAI. ‘Nesiųsk pinigų, tik parašyk 
mums.

Plapao Laboratories, 
3057 Stuart’s BHfe St. Louis, Mo.

tane skyriuj* Bie» laikas-

ąmtoc Acūsyna! Ir tentai

/GEROVĖS skYRIUS
DĖL APRŪPINIMO 

MŪTINV I R JŲ 
KŪDIKIŲ SVEIKATOS.

Kataro, nosies, Šalčio, he- 
malimo vidurių, chroniško 
užkietėjimo, stokos apetito,, 
gažų, skausmo'ir svdiginfrno 
galvos, skausmo ir dieglių 
šonuose, chroniško uždegi­
mo aklos žarnos, silpno ir 
netyro kraujo, abelno nu­
silpnėjimo ir visokios ligos, 
kurios paeina nuo silpnų ir 
nesveikų vidurių, naudokite 
naujai išrastas žolių gyduo­
les.

K A T RO-L E K
Tūkstančiai vyrų ir mote­

rų išsigydė. Nė kiek nekenk­
smingas. Reikalaukit Katro­

tus, o jeigu ne galite . gaut, 
ne trukdykite, rašykite tuo- 
jaus į išradėją, o jis Jums 
prisius paštu. Adresuokite 
W. Wojtasinski Drug Co., 
114 Brighton St., Boston, 
Mass.

Katro-Lek galima gaut ir 
pas Vernon1
1IUUUU1J ŪL1VVI-,

Mass, ir pas A. Bučfrevičrą, 
122 Millbury St., Worcester, 
Mass

STRAIPSNIS 122

Priežiūra kūdikio akių, ausų, nosies 
ir gerklės.

Yra pirmos svarbos dalyku užlai- 
kyt kūdikio akis, ausis, nosį ir gerk­
lę švariai. Kiekvienas menkutis au­
sų uždegimas, arba tekėjimas iš au­
sų, nors ir manytum nesvarbiu, rei­
kalauja' greitos gydytojo apžiūros. 
Greitas gydymas gali išvengt apža- 
balimo, ar apkurtimo. Paprastas ir 
geras vanduo del akių ployimo yra 
borakso rūgštis (bordcic acid). Jos 
pusę šaukštelio reikia įdėt į painę vi­
rinto vandens. , , . >

Dantys
. Sveikas kūdikis turi prasikalt dan­
tis tarp šešto ir septinto mėnesio. 
Dvidešimts dantų sudaro pirmą setą.

pas Vernori Drug Co., . §8 
Millbury street, Worcester,

DYKAI RĖlMATlŽMU 
SERGANTIEMS

Mes turime nąu< 
ją metodą gydy­
mui reumatizmo,' 
kurią lĄes pasiųsi­
me f namus kiek- V 
.vieno šio laikraščio 
skaitytojo, kuris' 

( tik pareikalaus. 
Jeigu jus turit 
skaudėjimą jušų 
njuskulupse arba 
Sąnariuose, jeigu 

> jus kenčiate skius-

Viskas Dėl Kelionės!

•i

Skrynios, Rankiniai Nasuliai, 
Drapanų Valizos, Lietsargio? :r 
viskas čia galima gaut, kas reika­
linga del keliones.

The Baggage Shop, 
573 Main St., Worcester, Mass.

Kada pilis statyta? 1000 matų atgal ji buvo viena stipriausių/ 
XIII amžiuj ties jos sienomis gniužo plūstančių kryžiuočių ban-, 
gos. Pilies išgriovimas. Aprašymas ką pily būdamas matė kry­
žiuočių komtūras. Teismas ir kalėjimas pily. Pilies akmenimis 
išgrįsta Kauno gatvės. Požeminis urvas po upe keliolikos kilo- 
metrų. įlindę užtroško du rusai. Kasinėjant griuvėsius rasta:, 
užgriautas rūmas, žalvario lydinių, XIII amžiaus karinių papuo­
šalų moterims, indų šukių, griaučių, Zigmanto III pinigų, požemi­
niam sandėly j senovės kanuolės šovinys, metalo liejykla; senoviš- 
kų keturkampių indų ir kelis šimtus mėtų gulėjusi žemėje molinė 
pypkė, išlaikiusi ainiams prabočių tabako kvapą.

—----------------------- , <
“Trimite” jau yra tilpę ei- Daugiau užsilikę Kauno, ir 

lė paveikslų iš musų praei-Biržų pilių griuvėsiai. Kitų, 
ties, jų tarpe įvairių senų pi-i ir pėdsakai išnyko. Visa eri 
lių atvaizdai. Ne pro šalį|lė musų galingos praeities

liudininkų randasi Lenkų o- 
kupuotame krašte: Vilniaus,: 
Trakų, Gardino, Nesvyžiaus 
ir tt. Tenai iš senovės buvo 
Lietuvos valstybes centras, 
tenai rečiau pasiekdavo įvai­
rus priešai ir vėliau 1 jas iš-

butų suteikus apie jas pluo­
štą istorinių žinių; apie tų 
pilių įsikūrimą, jų reikšmę 
tų dienų Lietuvos gyvenime, 
jų įgulų žygius ir Lt.

Nepriklausomoj Lietuvoj 
senųjų pilių griuvėsių maža.

mą oro yermfefnose, Štai proga išban­
dyt naują metodą, kuri atsieina pigiai 
ir kuri pagelbėjo Šimtams. Jeigu jū­
sų liga yra ir chroniška r užsišenė- 
jusi ir jokios gyduoles Jums, negelbės 
jo, mes patariam išbandyt šią meto­
dą, kurią mes pasiunčiame DYKAI iš­
bandymui. -. .

DYKAI MUSŲ LĖŠOMIS.
.Mes ne]>raŠpm nuo jūsų jokių pi­

nigų, tik prisiųškit savo adresą. Mes 
išsiųsime jums apmokėta,pašta DY­
KAI -IŠPARDAVIMUI musų Metodą, 
šimtams Šita.metodą pagelbėjo, pa­
gelbės ji ir jums. Nepraleiskit geros 
prbgos pasinaudot. Rašykit šiandien, 
jeigu jus kenčiate nuo reumatizmo.

a PLEASANT METHOD ČO.,
y Dept. X 2

3624 No. Ashland Ave., Chicago, III.

Pirmas

Gtaborras
Patarnauja' prie laido ji m o Lietu viams, taipgi persam do au­
tomobilius vestuvėms, krikštynoms ir visokioms partijoms

Kreipkitės šiuo adresu:
JFVTNSKAS, 340 HARDING ST.

r Telephone Park 4156..
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turi but apmokėta if augšto.

dabojo 50 galioninį bravo- 
riuką degtinės. Ant nelai- 
ries pamiršo užsidaryt duris 
it tdkiame padėjime buvo 
užkluptas ir suimtas val­
džios agentų.

Didžiausis teatras.
New York, N. Y. Didžiau­

sis pasaulyje teatras, yra 
Hippodrome, New Yorke, 
kuris per 20 metų buvo tik­
rai užburtu palociumi, ne­
tiktai vaikams, bet ir suau­
gusiems, bus nugriautas ir 
vietoje jo stos namas del ofi­
su. Pastaruoju laiku tas 
milžiniškas teatras negalėjo 
Užsilaikyt ir buvo samdomas 
įvairių vodevilių kompanijų.

New York, bal. 25 d. (Spe­
cialiu koresp. pranešimas). 
-—New Yorko pašto virši­
ninko p. J. J. Kiely vardu 
“Tėvynės” administracija 
gavo sekamo turinio prane­
šimą:

“Keletas egzempliorių jū­
sų laikraščio, adresuoto į į- 
vairias Lietuvos dalis, šio­
mis dienomis sugrąžinta su 
pažymėjimu ant įvyniojimo 
viršelio, kad jūsų laikraščiui 
yra uždrausta cirkuliuot Lie­
tuvos pašte, vienok iki šiol 
šis ofisas dar negavo oficia­
lu) pranešimo šiuo reikalu.

“Galima pažymėt dar ir 
tai^ kad sugrąžinti egzemp- 
liorai yra skirtingos laidos, 
kas reiškia, kad uždraudi­
mas nėra taikomas bent ku-1 Juos pradeda kelt prieš po­
nai vienai ypatingai laidai.”

Viščiukai važiavo be laiva­
korčių.

San Francisco, Cal. Tula 
valgomų daiktų kompanija 
patraukė teisman Pacific 
Mail S.S.Co., reikalaudama 
atlyginimo už 3000 skrynių 
sugadintų kiaušinių, kurias 
minėta kompanija gabeno iš 
Chinijos. Kiaušiniai buk 
buvo sukrauti ant laivo

Louise W. Lewis. 
■ i . • <

P-nia W. Lewis, kuri su savo 
vvru pastojo paveldėja $60,000,- 
000 turto po mirčiai Henry M. 
Flagler. Paveldėjus jai turtą, 
atsirado pavydas ir ėmė rašihėt 
jai laiškus, kad pinigų sumas 
padėtų į paskirtas vietas. ;Bėt 
detektivai suareštavo keletą tar­
pe kurių buvo ir gubemanka, 
dirbusi pas Louise W. Lewis.

sirašė konkordatą, per kurį 
matomai turės galią bažny­
čioje lenkinti lietuvių kraš­
tą, iš karto pradėjo laikyt 
prakalbas, paskaitas ir neva 
protestus, bet galų gale nusi­
ramino. Kunigų laikraščiai 
visą kaltę suvertė ant svie­
tiškų laikraščių, sakydami,
jog esant perdaug bedievių President Taft per arti prie 
Lietuvoje, pasidarė daugiau pečių, ir kelionėje iš Shang- 
palankesm lenkams negu hai į San Francisco daiigu- 
geriems katalikams ir pave- ‘ 
dė Vilniaus kraštą lenkinti 
lietuvius bažnyčiose. Tarpe 
laikraščių dar ir dabar eina 
ginčai, kas kaltas, ar svietžš- 
ki žmonės ar kunigai? A

Amerikiečiai labai myli 
protestus ir kątik dabar

mas kiaušinių pavirto į gy­
vus viščiukus. Maisto in­
spektorius liepė sugedusius 
kiaušinius mest į vandenį, o 
viščiukus užlaikė, nes jie ne 
turėjo nė laivakorčių nė pas- 
portų.

Telegrafo išradėjo pager­
bimas.

New York, N. Y. šiame 
miėsterir beveik po visus di­
desnius centrus Suvienytų 
Valstijų ir Kanados, apvaik­
ščios 134 metų " šukaiktiives 
gimimo dienos prof.' Samue­
lio F. B. Morse, išradėjo te­
legrafo. :';J■.

Sudegė Lavonas.
So. Boston, Mass. Šerme­

nyse, kuomet dabotojas už-i* 
snūdo, deganti žvakė nuvir’-1 
to ir uždegė grabą, kuriame 
buvo pašarvotas kūnas mi­
rusio Michael Coyne. Koliaį 
subėgo žmonės, liepsna jau 
apėmė visą grabą ir negali- 

pasiųstų Lietuvos Pagraži- ma buvo užgesint. Greita-i 
nimo Draugijai, kad nuva- me laike iš grabo ir kūno pa­
lytų Kauno rinką ir panai- 

dyt. Jeigu Lietuvos valdžią■ kintų žydų barakus nuo Na-

sim- 
bet

Musn nuomonė.
“Amerikos Lietuvis” 

patizuoja “Tėvynei,” 
kaipo bepartyvis laikraštis,
neturi tiesos kištis į partijų 
reikalus. Jeigu Lietuvos 
valdžia mato, kad “Tėvynė” 
sėja nepageidaujamą pagie­
žą, turi pilną tiesą sustab-

rinko Lietuvos žmonės ir 
jiems ta valdžia gera, tai 
mums, amerikiečiams irgi 
turi but gera. Jeigu mes ne­
norime ten gyvent, tai ko 
mums kištis į jų politiką. 
Pagal musų nuomonę, mes 
tik galime pagelbėt Lietu­
vos žmonėms atsistatyme, 
mokslo siekime, prekyboje ir 
kuom nors, kas nesiriša su 
nepabaigta partijų kova. 
Musų, amerikiečių laikraš­
čiai pilni šmeištų ant Lietu­
vos valdžios, netik faktišku, 
bet ir išsapnuotų ir girdėtų 
ir vėjo atpūstų. Kiek ne-. 
prirašyta ant Purickio, kurį 
teismas atrado nekaltu. 
Kiek neprirašyta ant Smeto­
nos, kuris pats dabar rašo 
prieš valdžią ir ją kritikuo­
ja. t

Ką dabar gelbės protestai 
prieš konkordatą popiežiaus 
su lenkais? Jeigu neprotes­
tavome prieš Tautų Lygą,, 
pavėdime Vilniaus lenkams. ‘ 
Ne protestai, ne partijų pio- 
vynės Lietuvos nepalaikys. 
Lietuvos darbuotojų yra ma­
žas būrelis, todėl jeigu ir tie 
iš vieno nesilaikys, tai ir ne^ 

*bus kam palaikyt Lietuvos, 
Prisižiūrėjus į parti jų veiki­
mą, tai jos gatavos paskan- 
dyt ir pačią Lietuvą bile tik 
atsiekus savo tikslą. :>• r

piežių ir Lietuvos valdžių. 
Lenkams į Varšavą nesiun­
čia nes lenkai lietuviškai ne- 
paskaito. Pagal musų su­
pratimą, tie protestai ma­
žiausio obalsio nepadarys. 
Tai geriau butų, kad ameri­
kiečiai protestų iškasčius

siliko tiktai krūva pelenų.

Mirė likęs vienas!/
Holbrook, L. I. Senelis, 

Jim Brady, civįlės karės ve­
teranas, parėjęs iš savo se­
sers laidotuvių, atsisėdęs 
verkė ir liūdėjo, kad iškavo- 
jęs visą šeimyną liko'^Jpats 
vienas šiame pasaulyj ei Ne­
ilgai buvo jis vienas, nes į 
kelias dienas senelį rado kė­
dėje besėdintį negyvą, f

i ____________

poleono laikų.
--------------o-------------

Amerikos
žinios

Nunuodino penkis. • 4 • • ’
Chicago, Ill. Mirtis trum­

pais tarpais šeimynoje Cun­
ningham, mieste Gary, 
Ind. atkreipė atydą kaimy- 

’ nų, giminių ir paskui polici­
jos. Kuomet vienas iš šios 
šeimynos David Cunning­
ham apsirgo viduriais, nu­
gabentas į ligonbutį, pasakė, 
kad pavalgęs motinos sutai­
syto maisto pasijautė blogai. 
Daktarai rado jo vidurius 
užnuodintus aršeniku. Pa­
sirodė , kad ponia A. Cun­
ningham bėgyje 6 metų- nu-' • 
nuodijo savo vyra ir 4 vai-* 

i kus, po kiekvieno mirčiai pa- 
! ėmus posmertinę. Moteris 
i paimta kalėjiman pirmiau-* 
i šia gynėsi, bet paskui prisi-į 

pažino prie kaltės. Teifemo 
ant jos už žmogžudystę ne­
buvo, nes pasirodė, kad mo­
teris turėjo nuomarį ir buvo 
nesveiko proto ir iš kalėjimo 
tapo nugabenta į beprotna­
mį.

. Sūnūs užmušė tėvą.
Calgary, Alta. Negalėda­

mas ilgiau žiūrėt kaip tėvas 
mirtinai muša motiną, 13 
metų vaikas Harold Brown 
nusitvėrė kirvį ir davė tėvui 
per galvą, užmušdamas jį 
ant vietos. Vaikas 
pats pranešė apie tai polici­
jai. Šita tragedija atsitiko 
ant Brown’u ūkės, arti Dids-

Keturkojis viščiukas.
Auburn, Mass. Ponia Four­

nier pranešė j kad pas ją at­
sirado viščiukas su keturio­
mis kojomis. Dvi kojos bu­
vo išaugę šonuose viščiuko* 
bet nebūtų jam naudingos, 
nes buvo trumpesnės ir ne­
siekė žemės. • Išsiritęs iš 
kiaušinio, viščiukas greitai 
nustipo. ’

LIETUVOS ŽMONĖS 
APSIRAMINO.

Lietuvos žmonės išgirdę, 
kad lenkai su popiežium pa-

Busiantis “pilietis.”
Loomis, Čal. Jdhn Maloney 

kandidatas į Suv. Valstijų 
piliečius, gulėdamas skaitė 
knygutę “Kaip pastot Suv. 
Valstijų piliečiu” ir kartu

Vagystė dienos laike.
New York, N. Y. 'ftašlė 

Emily McGuinešs 50 mėtų 
amžiaus, rasta vos gyva iš 
bado. Nabagės nė nevežė į 
ligonbutį, bet skubino atgai­
vint maistingu valgiu.

Išėmė Collins’o kūną.
Cave City, Ky. Kūnas 

Floyd Collins’o, kuris numi­
rė iš bado ir šalčio 70 pėdų 
žemės gilumoje, prislėgtas 
sunkia uola, į kurią įkliuvo 
jo koja ir negalima buvo iš­
traukt. Suviršum savaitę 
laiko kasė, idant paduot ne­
laimingam pagelbą, bet da- 
siekusi pagelba rado jau jį 
negyva. Kūnas rasta gerame 
padėjime, nors gulėjo ten 
nuo sausio mėnesio. Prislė­
gusi jį uola, svėrė tiktai 75 
svarus.

Vėl padirbti pinigai.
Newark, N. J. Suareštuota 

10 žmonių su falšyvais pini- 
gaiš, daugiausia $5, $10 it 
20 dolerinėmis. Susekta 
šiuos žmones turint pinigus 
ir mainant juos. ' Manoma, 
kad tie pinigai yra pa r dirbti 
Rusijoje arba Lenkijoje.

Serga raupais. I
Philadelphia, Pa. Prasipla­

tinusi nuo tūlo laiko raupų 
liga nėra galima greitai ją 
sustabdyt. Sveikatos depar­
tamentas uždėjo kvarantiną 
ant miesto ir įskiepino apie 

11000 gyventojų, apimtoje tos 
ligos vietoje.

KAUNO PILIES KASINĖ- 
';r; jimaš:‘ ‘ '"v,

(Tąsa nuo 2 puslapio) 
buvusi pavesta kunigui Jo­
nui Radvilai, kuris įtaisęs 
pilyje kalėjimą ir teismo ar­
chyvą. ■'

Žlugus kartu su Lenkija 
Lietuva (1795 m. trečią kar­
tą tas dvi valstybes pasida­
lino rusai ir voĮd^si^K^u- 
no pilis viski apmirė. \.Ne' 
tik laikas, bet ir’nauji Vąldo- 
vai rusai dergė, griovė musų 
galingos praeities liekanas.

Pasakojama, kad pilies ak­
menimis Kauno gatvės iš­
grįstos, daug namų pama­
tams išvežiota.

Riogsojo ji niekieno

saugoma ir netyrinėjama. 
Tuomet buvo žinoma, o ir 
i? 5 *» * *4' ’ l ***> r •

dabar dar kalbama, kad iš 
pilies ėję požeminiai urvai 
po upe ir tiesėsi tolį už Kau-f 
no, net patį Raudondvarį 
siekę, 1883 metais, _ kol dar 
^inga į požeminį urvą buvo 
pastebiama ,rusų valdžia ar 
tai š£vo, ar tai archeologų 
iniciatyva , buvo pradėjusi 
pilį tyrinėt. Į požemį nusi­
leidę du vyrai, tačiau paže­
mio tvaiku užtroškę; beiš­
traukę jų lavonus. Tyrinė­
jimo darbai buvo nutraukti 
ir anga į požemį užmūryta.

Pilies viduryje prisistatė 
bakūžėlių, apie ją pradėjo 
verst sąšlavas ir kitokį bra­
dą. Tik pradėjus savo ne­
priklausomą gyvenimą, mie­
sto valdyba susirūpino pili­
mi : sąšlavas išvalė, griūvan­
čius akmenis sucementavo, 
pilį aptvėrė tvora ir padarė 
gražius gėlynus. Veik tuo 
pat metu pradėta rūpintis ir 
pilies tyrinėjimu. Tačiau 
del įvairių priežasčių darbo 
pradėt negalėjo. Pagaliau r 
1924 m. pabaigoj archeologi-: 
nė komisija nutarė pradėt 
pilies tyrimo darbus. Darbus 
vedė archeologas—dailinin- 
kas Presas. Kasimai pradė­
ti lapkričio 24 d. Tai buvo 
veik priraoŠiamieji kasinė­
jimai, tikslu nustatyt sūsi- 
šlubkshėjiiną kalvos, ant ku­
rios stovi pilis, atkasti žemu­
tinius dabartinio bokšto 
aukštus, rasti dingu- • ‘■į-’* f-.'*- ea e •■t. ’
sį antrąjį bokštą ir sieną,
kurią Neries potviniai išar­
dė. Tąja pačia proga pada­
rytas geodezinis pilies padė­
ties planas ir architektūrinis 

a 4. i s.-:\

likusių griuvėsių .matavi­
mas. Bekasinėjant, pasiro­
dė, kad pilies kiemas bu-i 
vęs storai išgrįstas, maišytų. • 
su kalkėmis akmenų grin-’ ................... t M . ... .
diniu. Reikia stebėtis jo ly-1 vyzdziul: kiti’ ^tų zemeje išgulėjusi, ta
gurnu. Neišgrįstose;vietose, >?aS1įeP?.ami_ydll}.ia ^va^z“ 
matyt, stovėję akmeniniai ir v.a? vn.a’. U yia 
mediniai triobėsiai, tačiau c a .sa y y. \ir S1 Vle^a 
sudegę, nes atkasti stovį de-'VUS1 kadaisia metal° lieJ>k- 
gėsių sluogsniai. Iš šiaurės.la* 
pusės siena nusitęsia veik į' Be viso to, įvairiose vieto- 
pat Nerį ir • dingsta tenai. 
Matyt, kad ji tolokai tiesėsi 
ir tik vėliau niekieno neglo­
bojama,' nuo potvynių ne­
saugoma, suįro.

Pasikasus bokšto viduje, 
atsidurta užgriautame rui­
me. Iškarto manyta, kad 
tai bus anga į požemį, ta-i 
Čiau vėliau patirta, kad tai 
yra bokšto pirmojo aukšto 
durys į kiemą. Tuo budu par 
sirodė, jog dabar manomie-i 
ji pilies var,tai yra antrojo j b 
aukšto dalis užpilta griuvėp 
siais. Nustatyta, kad tij| 
griuvėsių sluogsnio storiš 
siekia veik 2^ metrų ir su- 
sidaręs iš kalkių, akmenų i .’ 
plytų gabalų. Toj yietojj 
rasta keletas vario papuoša­
lų moterims, kurie, žinovų 
nuombne; esą padaryti XHt 
—XIV amžiuje Italijoj. Rast- 
ta indų šukių, kaulų ir pini)- 
gų Zigmanto III laikų. ’ 

• Į A ’ .-į ■ - į
Kitose vietose .bekasinė- 

jant ypač vakariniame kąpi- 
pė, fctii bakūžės inogso, už­
tiktos supuvusios grindyd. 
Jas išlaužus, pasirodė ’ kaž­
kokio pbženiifįib sandėlio 
butą. Rastas' senovinis ar- 
motos šovinys ir keletas žal­
vario lydinių. Dėlto yra ke­
letas Spėliojimų: pirmuoju, 
—kad lydiniai pasidarė gai­
sro metu su tirpus kokiems 

ne nors žalvario daiktams, ph-

3-jų ŠMOTŲ PERKIMšTAS, KVIETKŲOTĄS ; 
AKSOMO SETAS. Pamanykit nupirkt tokį augs- \ 
stos kokybės setą tokia žema kaina. Pilnas spring- 
sų išdirbimas palaiko aptrauki- .
mą. Sunkus kvietkuotas akso-
mo aptraukimas. Kitos krau- Jn V ’
tuvės prašo $145.00.................... —---- -

Vilnoniai matrasai $7.50
■ > • •» ■■ -jį.

keltiniai matracai $12.50
. - ' 4 .... »«

Šilkiniai matrasai- $19.50 7
: <• • 9 K f ‘

Divonų matrasai 2.50
Pagalves nuo... % $ 2<50 ■ 

įki $7.00 pora.
' . ...........................................................................1■ f

Didelė eilė vygių ir lovelių, nuo................ .  $2.75 iki $13.00.
9x12 Čongoleum grindų patiesalai, $18.00 vertės, > 

musų kaina $10.00.
Linoleum ir kiti grindų patiesalai, .specialiai, 49c. ir 

brangiau, tik vienai savaitei.
26 šmotų pietų indų sėtai .........    $3.25, vertės $5,75 =■<
42 šmotų indų setai................................ .$6.00, vertės $10.00 #

Northridge Brothers1
15 & 19 Millbury St. Worcester, Mass. ’

(Arti Vernon Square) -ji
■ .......................

■ ■■ ■ .. ............................................ ■■■■■■■
riii ■

čiau išlaikiusi ainiams bočių 
tabako kvapą: pypkė kvepia 
tabaku, tartum jąja šiadięn 
kas rūkė. ' J

%.

Tai paviršutinio tyrinėji­
mo išdaviniai. Šiemet ar-

se atkasta žmonių ir gyvu- cheologinė komisija nutaru- 
lių kaulų, senovinių su dailia si pradėt planingą ir nuo- 
ornamentika keturkampių dugnų tyrinėjimą. Tai bus 
molio indų iš XIV amžiaus, atliktas didelis darbas ir at- 
įvairių vario papuošalų, gin- skleista daug paslapčių iš 
klų, ir pagaliaus—molinę musų žilos praeities ir bočių 
pypkę, kuri nors daug šimtų gyvenimo.

Jei nebūtų sniego, šalčio.
Jei nebūtų sniego, šalčio, 
Žiemą gėlės pražydėtų, 
Jei nebūtų nubudimo, 
Man liūdėti nereikėtų. 
Nerimočiau aš per naktį 

~ Sėdėdama prie langelio, 
Nežiūrėčiau aš į lauką, 
Neprašyčiau aš tėvelio: 
-Mill’s tėveli, neieškoki 
Vyro dideliai turtingo 
Ir manęs už jo neleiski, 
Nes nebusiu aš laiminga. 
Verčiau leisk mane už tokio, 
Kurs mane tikrai mylėtų, 
Kuris mano liūdną sielą 
Visuomet atjaust galėtų. 
Atsimink, kad ne su turtais, 
O su žmogum reikės būti, ' 
Kad beieškant didžių turtų 
Mano lai m ė ga 1 pražūti.
Verčiau prastas darbininkas, 
Bet malonus, gero budo, 
O ne turtais apsikrovęs, 
Kurs del aukso sielą^žudo. 
Verčiau su prastu ar tojum 
Jokių turtų neturėti, 
Neg’ su ponu dykaduoniu 
Turtų pertekliuj gulėti....

Iš “Trimito:”

J. Naruševičius.

>.
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Gerbiami broliai ir sesers:—
Vienas mokytojas sako 

taip: “Didžiausia musų iš­
dirbystė, kurią turime išto- 
bulint, tai yra žmogus.” Tą 
jis.sako ne kur Europoje, ne 
musų nuvargintoje Lietuvo­
je, bet čia, Amerikoje, kur 
prieš musų akis stovi visi to­
bulumai, visi parankumai. 
Čia veikia visokios gamtiš­
kos spėkos; čia iš žemės iši­
mami kalnai anglių, kurie 
naudojami pajėgai varymui 
fabrikų mašinerijos, ir mili­
jonams įvairių mašinų, dir­
bančių žmonių darbus. . Čia 
užtvenktos upės, kurios puo­
limu vandens sujudina milži­
niškus ratus darymui elekt­
ros, pasiekiančios kiekvieną 
namą, kuri priduoda šviesą, 
kurą ir jiegą. Čia imama iš 
žemės aliejus, kuris stumia 
milijonus automobilių po vi­
są šią šalį, priduodant grei­
tą susinešimą, greitą perve­
žimą, padirbtų daiktų į vie­
tas kur jų žmonės reikalau­
ja. Tai yra darbai žmonių 
genijų, kurie vartoja protą, 
kurie mislina ir nipinasi. 
Bet minios žmonių, kurie 
gyvena šioje šalyje dar,yrą 
toli nuo tobulumo; rfeapdirb-1 mirčiai, kad nepatekus į ko­
tą medega, nes nežiūrint, .kio 
kad ir randasi puikios mo­
kyklos kiekviename mieste 
ir kaime ir nežiūrint, kad 
šalis turi daug universitetų, 
kurie.prirengia žmones prie 
užduoties gyvenimo, mokyk­
los ant mokyklų, kurios kaip
dirbtuvės kokios dirba, tobu-J nesuprantame kaip paimt to 
liną žmones, bet šalis yra to-1 ko mes meldžiame ir ko no­
li nuo tobulybės. Vieni va­
dina dar pusiau barbarų šią 
šalį... Tai yra tokių žmonių,., 
kurie nematę nė mokyklos, 
nė buvę civilizuotame kraš­
te, nė skaitę laikraščių, kas 
butų prisidėję nors kiek prie 
jo proto patobulinimo.

eina iš vėžių gyvenimo.
Kad žmonija pati reikalau­

ja prakilnumo, tobulumo, 
tai yra tikra tiesa ir tas pa­
sakymas ano mokytojaus y- 
ra teisingas. Nė vienam iš

bintuvus ir vėl užviešpatau­
ja tamsybė. Netikri prana­
šai veja lizdus žmonijoje, 
vargų kaltę kreipia ant ne­
būtų daiktų, siundidami vie- 

.. __ _____ ’ ną minią prieš kitą, kad'gy-
musų to šakinio neverta pa- į venimas darytųsi dar var­

gingesnių, kad prispaudimas 
nuolat didintusi, patįs rody­
dami labai puikią ateitį už 
neperlipamų kalnų, už juodų!

Išlavintas žmogus, tobulas debesių. Žmonės vieni nyk- 
žmogu$ yra brangus musų sta, kiti gema, gyvenimo ra- 
tarpe, nuo jo eina spinduliai 
tie, ką pradeda naikint juo­
dus tamsybės tikus ir apie jį 
pradeda rastis gyvastis gy-.

miršt: “Nė viena musų iš- 
dirbystė nėra taip svarbi iš- 
tobulint, kaip išdirbystė pa­
ties žmogaus.”
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Tarp tautiška s kon cer tas.
Svetimkalbių patarnavimo 

biuras rengia tarptautišką. 
koncertą balandžio 29 d., 
1925, Town Hall, (W. 43-rd 
Street), New York, šis yra 
pirmas iš kelių koncertų, ku­
rio tikslas bus perstatyt į- 
vairių šalių muziką, ypatin­
gai tų šalių, kurias minėta 
organizacija įima, t.y.; Če­
kų, Danų, Kroatų, Finų, Vo­
kiečių, Vengrų, Italų, Žydų, 
Lietuvių, Norvegų, Lenkų, 
Rusų, Serbų, Slovakų, Slovė­
nų, Švedų ir Ukrainiečių. 
Rengiant šiuos koncertus, 
organizacija prisilaiko prie 
savo tikslo, būtent—persta­
tyt Ameriką ateiviui ir a te i-"' 
vį Amerikai.

Koncertuose bus bandoma 
gaut geriausius ir įvairių 
tautų artistus.

Koncerto komiteto pirmi­
ninku yra Will Irwin, gar­
sus Amerikos rašytojas ir 
korespondentas, ir tarpe ko­
miteto narių randasi ponia 
Marguerite Harrison, žino­
ma rašytoja knygų, ir 
straipsnių apie Rusiją ir- 
Rytus.

Koncerto bilietus galima, 
gaut iš “Foreign Language 
Information Service,” 119 
West 41-st Street, New 
York City.
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pasiskaityt, jie ima laikraš­
čius netik iš Amerikos, bet 
ir iš Lietuvos. Jaunimas ne- 
siinteresuoją , laikraščių 
skaitymu. Kalbą lietuvišką 
vartoja, kada su tėvais kal­
ba, tarpe savę jaunimas dau­
giausia kalba anglų kalba.

Apie darbus ir pra­
monę.

' Pas mus darbai neina taip 
gerai kaip ėjo, vieną savaitę' 
dirba pilną, kitą savaitę dir­
ba tik penkias dienas. Jei­
gu tenka pamest darbas, tai 
jau sunku prie darbo gautis. 
Mažosios pabrikos rodos dir­
ba geriaus už . didžiąsias, 
nors jose moka ir mažesnes 
mokestis. Miestas čia yra 
neperdidelis, bet fabrikai 
neapsileidžia, vis statosi, di­
dinasi. E. E. Taylor čeve- 
rykų kompanija išsikraustė 
į Brockton, Mass., tai į jos 
vie.tą kitą prasidėjo, po var­
du Utility Table Co.-stalų iš­
dirbystės. Čia daro visokius 
stalus, visi stalai patentuoti. 
Šie naujos mados stalai yra 
padidinami ir pamažinami, 
kada išsitraukia, tai nerei­
kia lentas dėt jo išgrindimui, 
bet betraukiant lentos pa­
čios/' tiesiasi kaip armoni­
kos dumplės. ‘ Dirba ten vie­
nas lietuvis, atsižymėjęs dai­
ly dė—šėpų budavotojas, sa­
vo gera amatininkyste 
jis turi gerą vardą ir tarpe 
svetimtaučių.

i

Apie bažnytinius reikalus.
Tuom tarpu čia yra pami­

šimas su vargoninku. Pir­
miau buvęs J. Tamulevičius/ 
buvp gana geras žmogus, beL 
nesidavė save labai visiems
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valdyt, tai kilo nesutikimai 
ir jis gavo vietą Lawrence, 
Masę. Dabar parapijoms

£ I pasirūpino kitą vargoninką, 
kurį” jaunimas greitai pra­
minė “graborių profeso­
rium.” Paskutinis visai ne- 

I

nenorėjo su par api jonais 
taikytis ir pradėjo kitus val­
dyt. Su choru susipyko ir 
išvažiavo, sakoma į Phila­
delphia, Pa. Dabar kaip 
nueini į bažnyčią atrodo lyg 
ne taip kaip reikia—be var- 
goninko.

Bažnyčia valdo čia tik keli 
žmones, butų mat geriau, 
kad visa^parapija žinotų a- 
pie jos reikalus daugiau, bet 
kur tu prisiminsi. Choras 
nieko naujo neišmoksta, to­
mis pačiomis bažnytinėmis 
giesmelėmis pasiganę dina.

Apie viską.
Lietuviai perka namus, 

kuris tik išgali. Pasipirkę 
prastesnius dirba kiek ga­
lėdami taiso ir gražina. Iš 
visų namų savininkų Myko­
las Bartis gal turi gražiau­
sią namą. Daugelio pirkti 
namai sutaisyti, kiti patis 
statė, kiti dar .stato. Visi 
myli turėt savo namus pa­
gal madą su seklyčiomis, ra­
kandais ir visa patogybe — 
kaip tikri amerikonai. Čia 
mus vientaučiai neblogai su­
gyvena, nesivaidija ir vienas 
kitą neareštuoja, kartais at- 
sitaiko, bet mažai.

Munšainė, tai upeliu teka, 
bet. blogybės, rodos, dar ne- 
spėjo daug padaryt, tik apie 
viena ar dvi perskyros vy­
ru su moterim buvo ir tos 
jau pamiršta. x

Savuosius gimines esan­
čius tėvynėje gelbsti, tai su 
pinigais, tai paimdami ką į 
šią šalį savųjų nepamiršta. 
Lietuviškų pramoninkų tu­
rime mažai. Viena didelė 
kooperatyviška krautuvė y- 
ra valgomų daiktų ir dvi 
drapanų krautuvės, vienas 
turi “real estate”—namų 
pardavinėjimo ofisą. Turim 
vieną plumberį, dvi groser- 
nes ir keletą ūkininkų mies­
telio apielinkėje. Chalė;

Russell G. Davis.
Russell G. Davis, 28 metų, sū­

nūs Jonathan M. Davis, buvęs 
gubernatorium Kansas valsti­
jos; neseniai areštuotas. Sako 
tėvui esant gubernatorium, sū­
nūs pardavinėjo atleidimus—pa- 
liuosavimus iš kalėjimo. Pas- 
kiausis jo pasipelnymas, tai paė­
mimas $1,250 _už išliuosavimą 
vieno falšyvų čekių darytojo, 
kurį tėvas paliuosavo per sunaus 
didelį prašymą/

tas sukasi ir toje pačioje vie­
toje savo kelionės tuos pa­
čius vargus atranda. Niekad 
nieko gero žmonija nesu- 

venimo, kurio mes per am- Į lauks pakol ore kabos toki 
žius meldžiame nuo įvairių< tamsus ūkai, pakol žiburys 
dievaičių, aukaudami viską šviesos neperšvies, neper- 

ims žmonijos mintis ne tik 
vien varguolių, kurie gelbs­
tisi save nuo paskendimo, 
bet ir tų, ’• kurie turėdami
tūkstančius ir milijonus ne­
žino ką su turtais padaryt.

Mieli broliai ir sesers, jei­
gu mes meldžiamės ir norim 
kad pasaulyje butų mumis 
lengviau gyvent ir po musų 
mirčiai, kad butų kiti lai­
mingesni, imkimės naujo gy­
venimo—tobulumo. Kalnai 
anglių, bėgimas upių, šalti­
niai aliejaus, jėga ir mašine­
rijos, neatėjo ant žemės iš 
musų prašymo arba meldi­
mo, tiktai atėjo dėlto, kad 
žmogus protą vartojo tą jė­
gą pakinky t, kad ji veiktų 
musų gerovei. Todėl kiek­
vienas iš musų išsiblaivinki- 
me ir mėginkime savo pro­
tą pakinky t, kad jis rūpin­
tųsi kąnors gyvenime suma- 
nyt ir įkunyt. Negesinki­
me šviesos savo tamsybe ir 
nesiskubinkime paskui pra­
našus, kurię žada dangų čia 
ir po mirties be musų pačių 
pastangos vartojime proto. 
Palaikykime šviesą ir švie­
sos žibintuvus, kad tamsy­
bės vėtros neišnaikintų jų.

Tegul platinasi šviesa tar­
pe kiekvienos tautos ir viso­
je pasaulėje, tik tada mes 
pagerinsime savo padėtį, sa­
vo gyvenimą.

Atsivesk čia po medžiu sa­
vo brolius ir : 
mes rūpinsimės užintere-

kas musų brangiausia, kad 
gyvenimą savo • pagerinus. 
Juodas plėtmas musų akyse 
uždengia mumis tą, ko mes 
tikrai jieškome, nes tas ko 
mes jieškome, • stovi šalia 
mus, kartais mes juom net 
piktinamiesi, ne tik nesinau­
doja m, bet stirninampanie- 
kiniman ir vėl einame prie 
dievaičiu maldaut to ka mes v.
paniekinam. Musų maldos 
visada prašo geresnio gyve­
nimo čionai ant žemės ir po

‘‘raguočio” nagus, bet 
kad ir ten turėtume sau ge­
riau, kiekvienas to meldžia­
me. Kada mes stovime prie 
gerovės, mes nesuprantame 
iš jos naudotis, taip nueina 
ir musų meldimai ir musų 
aukos ant nieko, nes mes

rime.
Dėlto mes nesuvokiam pa­

imt, kad musų didėji dalis 
žmonijos yra dar tamsi ir iš 
šviesybės nesinaudoja. To­
bulas žmogus patekęs į mi­
nias tamsunų, jokiu budu 
neįstengia savo spindulių iš-

Daug milijonų žmonių yra platint ir paskleisi, tamsybė 
tokių ir jie čia sudaro didu- perdaug smarki užmuša jė- 

Su- gas šviesos ir sunaikina ne- 
sidarius tokiai žmonių di- netiktai 
durnai, nieko nereiškia, kad Į 
šalis turi pasikinkius ang­
lių kalnus, sriaunias upes, 
milžiniškus gamtos šaltinius 
aliejaus, puikiausias įtaisas 
mašinerijos, telegrafus, te­
lefonus, radijus ir visokius 
gyvenimui pabūklus, kurie, 
rodos, turėtų padaryt gyve- / 
nimą gražesniu negu jis da­
bar yra. Bet nelaimei, to, 
esant didumai žmonijos pu­
siau barbariškos, paskendu­
sios tamsybėje, prietaruose, 
nešvarume, gyvenančius pa­
gal savo prigimtą instinktą, 
nors iv turint tas visas ge­
rybes, žmonija jaučia vargą, 
kuris kaipo gamtiška rykštė 
baudžia kiekvieną, kuris iš-

menę šalies gyventojų.
šviesa, bet ir 

kuris 
šviesą nešt ir pla- 

tint. Pasekmės yra tokios, 
kad sumintas šviesos nešėjas 
pats turi užgest ir pavirst į 
tamsų stulpą, i 
tamsunais ne kaipo šviesos 
nešėjas ir platintojas, bet 
kaipo tamsybės skleidėjas ir 
mulkintojas ir per metų 
metus taip kovoja šviesa su 
tamsybe, taip tobulina žmo­
niją labai lėtu žingsniu. 
Kaip kur šviesai pasisekė iš-, 
sklaidyt ūkai tamsybės ir 
jau prasidėjo šviesos tobulu­
mai matytis. Bet tamsybei 
susisukus ' į viesulą 
smarkumu, 
šviesą išvartydama jos ži-

patį 
nori

Apie draugijas.
Pas mus randasi apie dvy­

liką' draugijų, iš kurių Šv. 
Kazimiero pašelpinė draugi­
ja gal bus didžiausia. Dar­
buojasi šį-tą parengt, tai lie­
tuvių choras stato veikalus, 
ir parengia koncertus. Da­
bar ir vyčiai pradėjo dar­
buotis, nes jau turi kelis ga­
besnius narius. Statys vei-

savo seseris, kal^ “Girių Karalaitė”, ku-
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gyvent sujsuo^ jų mintis, kurios be a-
bejonės pradės veikt del la­
bo žmonijos ir savęs. Nepa­
tingėk but šviesos nešėju, 
nepatingėk dirbt del išto­
bulinimo musų labiausiai ap­
leistos išdirbystės—žmoni­
jos. žmogus po medžiu.

--------------o--------------

riame dalyvaus pasižymėję 
ypatos: Aks tinai te, Verkau- 
ckaitė ir Tamulevičiūtė taip­
gi ir Petras Petrauskas kai­
to talentuotas žmogus. Vei­
kalus mokintis neblogai jau­
nimas lankosi, tik nežinia ar 
publikos gerai atsilankys, 
nes rengiama ir visokių ba­
lių ir bazarų.

HILLDALE, PA.

visu
vėl sunaikina

AMERIKOS LIETUVIS 
ATLIEKA VISOKIUS 
SPAUDOS DARBUS.

Čigonų apsukrumas iy 
žmonių žioplumas.

Kaip mes pažiūrim kartais 
į čigonus, tai nusistebini iš 
kur tie žmonės ir gyvena? ! 
Bet ir vėl reikia stebėtis pa­
mačius, kaip greit jie pini-, 
gus padaro radę savo aukas.. 
Musų miestelis stovi tarpe 
Willkes-Barre ir Pittston, 
Pa. Čia Čigonai labai Tetai 
atsilanko, bet kada atsilan­
ko, tai jau gerai pasipelno. 
Pora metų atgal čigonai at­
silankė pas musų Susiedą ir 
visi davė ateitį spėt, netik 
moteris, bet ir vyrai, cigon­
kos' nespėjo imt po 50c. iki 
2 dol. Žiūrėdamas aš pamis- 
linau, koks tai puikus pelnas 
tokių žioplių užėjus. Aš pa­
maniau, kad tik musų žmo­
nės, lietuviai taip į čigonus 
įtiki ir jiems duoda save išsi- 
naudot. Bet paskiausiu lai­
ku patyriau, kad žioplių pil­
nas pasaulis.

Balandžio 18-tą, atsibeldė į 
musų kraštą tris cigonkos ir 
kas antrą arba trečią stubą 
aplankė savo aukas, joms at- 
,eitį pasakydamos. Vaikas 
atbėgo į mano krautuvę išsi- 
mainyt 20 dol. Aš užklausiau 
jo: “Ką mama darys su 
drabnais?” Vaikas atsakė, 
jog cigonkai reikia užmokėt 
2 dol. Vaikui sugrįžus, mo­
tina padavė du doleriu ci­
gonkai, o 18 dol. sau pasidė­
jo ant stalo, bemislindama a- 
pie laimingą ateitį pamirš­
dama ir pinigus, kuriuos,

tvėrė, į kišenių, ir išsinešė. 
Cigonkai išėjus, moteris at­
siminė apie savo 18 dolerių, 
bet jau buvo pervėlu.

Cigonkos užėjo pas Italijo- 
nę ir paliepė joms atnešt vi­
sus pinigus, kaip galima su 
pinigais laimę atrast. Itali- 
jonka patikėjo ir atsinešė 
113 dolerių. Cigonka ' suvy­
niojo pinigus į skepetaitę ir 
pabraukius jai per pečius, į- 
dėjo į italijonkos kišenių, 
paliepdama jai juos laikyt.
Cigonka užgynė italijonkai į 
savo kišenių ‘ kišt ranką ir 
žiūrėt pinigų iki 3 valandai 
po pietų. Cigonka sakė, kad 
ji atsilankys už poros savai­
čių ir tada paims užmokestį, 
kada italijonka jau busianti 
laiminga. Bet pinigai ? jau 
buvo digonkos kišeniuje. Po 
laimės spėjimo, čigonė dąr 
suniurnėjo keletą savo mal­
dų ir nuėjo į kitą stubą. Pa­
našiu budu iš kitos italijon­
kos išviliojo 40 dolerių. Dar 
girdėjau, kad ir daugiau to­
kiu stebuklų padarė, bet 
man neteko sužinot kiek ten 
cigonkos laimėjo.

BOSTON, MASS.

Apie literatūrą. "
Lietuviškų laikraščių pas 

mus apščiai ateina. Lietu­
viai atkeliavę iš Lietuvos 
matomai myli sayo kalboje jai nematant cigonka nusi-

Po trijų valandų.
Trečiai valandai atėjus, 

pirma italijonka pažiurėjo į 
savo kišenių, ir kaip nusis­
tebėjo, jog pinigų jame jau 
nebuvo. Atbėgo pas mane į 
krautuvę su pilnom akim a- 
šarų ir prašo pašaukt vals­
tijos policiją, kad toji eitų 
atimt jos pinigus iš čigonų. 
Čigonai lankėsi 10 valandą 
iš ryto, o apie 3 valandą ga­
lėjo but jau labai toli. Bet 
visvien buvo telefonuota po­
licijai. Policijantai išgirdę 
tokią naujieną, pirmiausiai 
nusijuokė, o paskui paliepė 
eit pas “skvajerį” išimt pa­
velijimą areštavimui čigonų, 
kurie jau, gal but kitoje val­
stijoje..

Tokia tai laimė nuo čigonų 
būrimo išeina. Tokia ji bu­
vo nuo seniai ir tokia bus ji 
ir toliau. Bet kas musų mo­
terių akis atidarys, jos laik­
raščių neskaito ir nežino kas 
svieste darosi, ką reiškia či­
gonas arba kitas kokis val­
kata, kurių į stubą savo ne­
verta įsileist nežinant su ko­
kiu tįkslu jie ateina. Mote­
ris, kuri laimę manė sulaukt, 
iš rūpesčio apsirgo ir jau 
antra diena kaip serga. Tai 
tokios laimės nuo čigonų! 
Dabar tegul žino apie tai 
kiekviena lietuvė.

Hillsda lietis.

Massachusetts Tuberculosis 
Lygos naujienos.

Augsčiau minėta organi­
zacija turės perstatymą tri­
jų kontestuutų lošimų Cop­
ley Teatre, Gegužio 1 dieną, 
1925 metais. Tie trįs loši­
mai .tapo parašyti Massa­
chusetts “High School” mo­
kyklose ir bus .pirmu kartu 
parodyti, tėmyjant kontes­
to skyrėjams ir interesuo­
jančiai publikai.. Skyrėjai 
kontestų p. E.E.Clive, Cop­
ley Teatro, prof. J. Mace 
Andres, Bostono universite­
to, ir D r. Cleveland Floyd, 
Bostono Tuberculosis Ass’n. 
Po perstatymo tų trijų loši- i 
mų Copley Teatre, lošimai 
bus> paskirtį del Tautinio 
Džiovininkų Susivienijimo. 
Tautiški kontesto skyrėjai: 
David Belasco, Rachel Gro- 
thers, Nina Wilcox Putnam 
ir Dr. Charles J. Hatfield. 
Aukštosios mokyklos moki- 
ifhii speciališkai kviečiami į 
šiuos perstatymus pamatyt. Į 
Perstaymas įvyks Į gegužės, 
3 valandą po pietų. Tikietai' 
po 50c. Smulkesnių žinių rei­
kia klaustis prie “Massachu­
setts Tuberculosis League,” 
1150 Little Bldg., Boston 
Mass.

LAWRENCE, MASS.

Sandaros Apskričic/ 
suvažiavimas.

•Balandižo 19 diena čionai į 
atsibuvo Sandaros apskričio 
suvažiavimas, kuris tapo 
laikytas Lietuvių U kęsų 
Kliubo svetainėje. Tarpe į 
kitų reikalų atlikimo, ap­
skritis išnešė protestą prieš 
popiežiaus su lenkais kon­
kordatą. Protestai Ameri­
koje yra labai pigus, tai po- I 
piežius turbut jų nemažai I 
gaus. Protestas pasiųstas I 
popiežiui ir Lietuvos vai-Į 
džiai. Kaip Tautų Lyga Vii-1 
nių pavedė lenkams, tai I



mes neprotestavome. Da-1 
bar popiežius laukęs gana il­
goką laiką, Vilnių turėjo kur 
nors paskirt. Labai aišku, 
kad prie Kauno jis negalėjo 
priskirt, nes Kaunas yra po 
Lietuvos valdžia.

Velykos peršvęstos 
gražiai.

Šiemet darban neimant ir 
nekiek pinigų esant pas 
žmones, Velykos peršvestos 
ramiai. Rymo katalikų ba­
žnyčia prieš Velykas turėjo 
misijonierių ir manyta, kad 
per Velykas žmonės visi nu­
eis į tą bažnyčią, bet kaip 
reikia didžiausis būrys suė­
jo į tautišką bažnyčią. Mat 
tautiška bažnyčia dabar turi 
tokį faktišką smūgį prieš 
popiežių už konkordatą, jog 
žmonės labai lengva pertik- 
rint, paliepiant:—“Tik pri­
gulėk prie Romos ir paliksi 
išgama, savo valdžios žudi­
kas.” Bepartyvis.

W. LYNN, MASS.

Lietuvos Sūnų ir Dukterų 
Dr-stės parengimas.

Balandžio 18 dieną, tuo­
jau po velykų, Lietuvos Sū­
nų ir Dukterų Draugija su­
rengė puikius šokius, Lietu­
vių svetainėje, 25 Camden 
gatvės. Žmonių prisirinko 
pilnutėlė svetainė ir labai 
smagiai linksminosi, iš po il­
gos gavėnės visų kojos buvo 
miklios. Buvo paskirtos 
dovanos porai, kurie gra­
žiausiai*' pašoks lietuvišką 
polką. Pageidaujama kad 
ir daugiau tokių šokių butų 
parengta.

Ten buvęs ir nebuvęs.*

W. LYNN, MASS.

Policistų balius ir šokiai.
W. Lynno policistai rengia 

puikų balių su šokiais, ku­
riuose dalyvaus miesto ma­
joras, jis bus baliaus vedė­
jas. Balius ir šokiai atsi­
bus 6 ir 7. dieną gegužės, 
Casino svetainėje, prie 
Summer gatvės, W. Lynn, 
Mass. Abu vakaru prasidės 
nuo 8 vai. vakare ir trauksis 
iki 12 vai. nakties. Grieš 
Walsh smagi orkestrą. Ti- 
kietų kaina tik po 50c. Pel­
nas skiriamas kalėdų dova­
noms ir sušelpimui vargšų 
našlaičių. Butų malonu ma­
tyt ir lietuvius dalyvaujant 
ant šio prakilnaus baliaus. 
Kas ateisite, pilnai busite 
užganėdinti.

Antanas Dyčius.

MANCHESTER, N. H.

Lietuviško jaunimo kaip 
ir nėra.

Čia gyvena neskaitlingas 
būrelis lietuvių, yra apie po­
ra šimtų. Turime apie po­
rą organizacijų, kurios dar 
neblogiausia gyvuoja, nors 
parengimų, kaip koncertų, 
balių ar perstatymų nėra 
kam parengt, nes jaunimo 
čia taip kaip ir nėra. Iš Lie­
tuvos taipgi nepribuva, tai 
pusamžiai žmonės taip veda­
si, kaip geriausia galima. 
Piknikų čia taipgi negalima 
laikyt, nes policija yra už- 
gynus. Mat nekurios tautos 
čia su savo piknikais taip 
policijai įkirėjo, kad jau da­
bar uždraudė visiems pikni­
kų rengimą.

Lietuvių pramoninkų čia

Moterų Įdomumui
Kukruzų blynai, 
puoduko miltų 
.šaukštuko baking powder 
šaukštuko druskos

l*/s

1 kiaušinis
34 puoduko kukuruzų miltų
1% puoduko verdančio vandens 
1!4 puoduko pieno
3 šaukštus sviesto ar taukų.

Virink kukuruzų miltus 
verdančiame vandenyje 10 
minutų, dapilk pieną. Sumai­
šyk ir išsijok sausus daly­
kus, sumaišyk su išvirtais 
kukuruzų miltais, dadėk 
kiaušinį ir sviestą. Kepk 
karštoj skauradoj.

Sviesto pyragas su žemuo­
gių sosu.

puoduko sviesto
1 puoduką cukraus
1 kiaušinį ,
1 puoduką pieno
1% puoduko miltų
’4 šaukštuko druskos
4 šaukštukus baking powder
1 šaukštuką vanilos.

Suplak sviestą su cukrumi, 
dadėk kiaušinį pusę pieno, 
maišyk gerai, įdėk pusę mil­
tų išsijotų su druska ir ba­
king powder, ir, nuolat pla­
kant, dadėk likusį pieną ir 
miltus. Kepk karštame pe­
čiuje 20 minutų. Suphiustyk 
į keturkampius šmotus ir 
paduok karštą su žemuogių 
sosu, ir išplakta Smetona.

žemuogių sosas.
2 puodukus žemuogių 
% puoduko cukraus.

nu-Perrinkt žemuoges, 
plaut, sudėjus į indą, apibar­
styk cukrumi. Lai pastovi 
pusę valandos. Pusę uogų 
sutrint, pusę palikt cielas, 
dėl pagražinimo.

Pavasarinis salatas.
Supiaustyk smulkiai virtas 

bulves ir šparakus, dadėt 
virtu, žalių žirnių, sumaišyt 
su salatų dresingu. Išpiauk 
virtų ropių vidurius, sudėk 
maišytas daržoves į jas, 
paduok ant salotų lapų.

ir

Katlietai su kopūstų 
lapais.

Svaras sumalto steiko
1 puodukas šaltų virintų ryžių
2 šaukštus kapotij žalių pipirų
2 šaukštai kapoto svogūno 
Druskos x 
Pipiru.

Sumaišyk viską, padaryk į 
katlietus, apsuk kiekvieną 
su kopūsto lapu, pamirkytu 
verdančiame vandenyje. Su-

randasi pora ir abu neblogai 
gyvuoja. Daugumas lietu­
vių turi savo nuosavius na­
mus, kurie dar neturi, tai 
vis taikosi nusipirkt. Yra 
keletas ir ūkininkų šioje a- 
pielinkėje. Čia yra apie 13 

į kurpių išdirbysčių. Kaip ge­
rai darbai ėjo, tai dirbo apie 
14,500 žmonių. Dabar dirba 
apie 11,500. Per kelis mė­
nesius dirbtuvės buvo užda­
rytos, tai žmoneliai truputį 
paskurdo. Manchesterietis.

NEWARK, N. J.

Miesto rinkimaL
Pas mus miesto rinkimai 

artinasi, atsibus 12 dieną 
Gegužės. Lietuviai šiuose 
linkimuose žada plačiai da­
lyvauk Rengia automobilių 
parodą, manoma važiuot su 
500 automobilių vežant kan­
didatų iškabas. Po parodai 
rengiama didelės prakalbos.

Senas Newarkietis. 

dėk į ne gilų puodą, apipilk 
karštu vandeniu, kad aptek­
tų. Uždengk puodą, ir vi­
rink nekarštame pečiuje nuo 
3/4 iki 1 valandos. ,

Pamidorų sriuba.
2 puodukus pomidorų 
4 puodukus pieno 
J.4 šaukštuko sodos, 
2 riekes svogūno 
1 šaukštas druskos 
% šaukštuko pipirų
1 šaukštas sviesto
2 šaukštuku cukraus.

Sušildyk pieną su svogū­
nu, dadėk cukrų, druską, pi­
pirus, pridėk $odą prie pomi­
dorų, suvirink, dadėk svies­
tą, ir tuoj paduok ant stalo. 

-- ------- o-------------- 

Patarimai.
Kiek valgyt mėsos?

Agrikultūros departamen­
tas pataria, kad 5 svarų mė­
sos per savaitę užtenka pap­
rastai šeimynai iš dviejų su­
augusių ir trijų vaikų. Prie.

■ f r ■ •

Magia Kaipo Daila.
Magija galbūt seniausia už 

visus dailos skyrius. 5699 
metų atgal Egipto magas 
Tchatcha-em-ankh rodė savo 
stebuklus palociuje ir prie­
šais karalių Khufu. Pora 
mėnesių atgal, pagarsėjęs 
Amerikos magas p. Howard 
Thurston rodė savo gabumą 
Baltame Name priešais pre­
zidentą Coolidge, y

Matoma, kad magijos slap­
tybės gyvuoja per amžius ir 
gentkartes gentkartei per­
duodant pasilaikė ligi šiai 
apsišvietusiai gadynei. Da­
bartinė magija daug kuom 
skiriasi nuo senovinės. 
Anuose laikuose magija bu­
vo drūčiai sujungta su tikė­
jimu. Magiais buvo kartu 
kunigai ir gydytojai, žmo­
nės jiems labai užsitikėdavo, 
tai ir stebuklus buvo leng­
viau daryt. Kitaip yra da­
bar, žmonės svetainėje žiuri 
su neužsitikėjimu, taigi ma­
gius turi parodyt daug ga­
bumo ir artistiškai atlikt sa­
vo užduotį, kad padarius 
žiūrintiems įspūdį stebuklų 
darymo. Tas yra dasiekia- 
mas ne tiktai vien geru atli­
kimu magiškų “triksų,” bet 
daugiausia supratimu žmo­
nių psichologijos.

Pagal padavimo p. Ho­
ward Thurston, kurio per­
statymus matė gal didesnė 
pusė musų skaitytojų,nes jis 
kas met ap važinė j a visus A- 
merikos didesnius - miestus, 
lengviausia yra perstatinėt 
magiją žmonėms aukštesnio 
proto ir mokslo, nes jų aty- 
dą galima greičiau pagaut ir 
palaikyt, kuomet sunkiausia 
tai yra užlaikyt ilgiau vaikų 
atyda, nes jų akys ir protas 
blaškosi nuo vieno dalyko į 
kitą. Vyrai myli gudrius 
“triksus,” moteris patraukia 
daugiausia gražus aptaisy- 
mas scenos. Publika, prieš 
kurią rodo magiai susideda 
iš žmonių įvairiausio am­
žiaus, nuo vaikų iki senelių, 
visokio laipsnio inteligenti­
jos, lengvai hipnotizuojamų 
arba niekam netikinčių, tai­
gi užduotis magijos artisto 
yra daug sunkesnė, negu ki­

to, stambesnių valgių dar 
reikia valgyt tokiame kieky­
je vienai savaitei: ,3 svarus 
žuvies, tuziną kiaušinių, 3/4 
svaro sūrio, 2 svaini šabalbo- 
nų, 14 kvortų pieno, ir švarą 
lašinių. Prie tų reikia val­
gyt daug daržovių, vaisių, y- 
pač šviežių.-

Šiltesniem oram pasiro­
džius,- atsiranda daug musių. 
Lengvas būdas atsikraty­
mui nuo jų yra toks: pada­
ryt tirštą košę iš V2 uncijos 
cukraus ir' V2 uncijos maltų 
juodų pipirų, sumaišytų su 
trupučiuku vandens. _ Už- 
tept ant popieros, ir padėt 
ten, kur musįu daugiausia 
randasi.

/
Paliejus taukus ant grin­

dų, tuoj užpilkit šaltu vande­
niu. Tas neduoda taukams

ma nuvalyt.

Niekuomet ne trinki t muilo 
ant šilko ar vilnos. Geriau 
plaut putosė padarytose šil­
tame vandenyje.’ 

tokio aktoriaus, nes jis vi­
suomet turi but geroje san­
taikoje su žiūrinčiais, pa­
gaut ir vadovaut jų domą 
laike viso perstatymo, kartu 
ne pamirštant paties persta­
tymo, kuris reikalauja gero 
atlikimo, nes kitaip ne turės 
pasisekimo.

Delei atlikiino savo stebu­
klų, dabartinis magius rei­
kalauja gero parengimo sce­
nos ir gana gero skaitliaus 
gerai išlavintų padėjėjų. Kai 
kurie stebuklai kainuoja la­
bai brangiai, pavyzdžiui: 
vienas “triksas,” kuris rodo­
mas ne ilgiau kaip 3 minu­
tes, kainavo pastatyt $6000, 
kits gi rodomas ilgiau 10 mi­
nučių, kainąvo tik 10 centų.

Magius ląjį^as nuo laiko 
pajuokina'publika, bet pas-, 
kui sunku jį ’apmalšint ir iš- 
naujo pagaut atyda. Dau­
giausia vartoja pakėlimą 
rankos. Iškėlęs dešinę ran­
ką į vįršų, laikant valandė­
lę leist išvalios žemin, susi­
rinkusių juokas mažėja ir 
tyla-užviešpatauja.

Magių darbas reikalauja 
daug nervų įtempimo, už tai 
jie turi but geros sveikatos 
ir gyvent ramiose aplinky­
bėse.

Indijos magiai yra nuo se­
niai pagarsėję darant nepap­
rastus dalykus, kaipo pjaus­
tymą žmonių pusiau, bady­
mą peiliais vaikų ir kitų tam 
panašių dalykų, bet tai dau­
giausia nusenėję paskalai ir 
gerai išlavintą šių dienų ma­
gių nenustebins.

Apie 100,600 ypatų Ame­
rikoje užsiima magija, dau­
giausia del praleidimo laiko, 
nekurie iš tų mėgėjų gana 
gabiai nutaiso “triksus” iš 
to matyt, kad žmonės myli 
matyt ar padaryt ką nors 
nepaprasto ir tokiu budu ši­
tas skyrius pasaulinės dai­
los nyksta. Tą parodo ir 
daugumas magijos literatū­
ros. Senovėje . yra daug 
rašyta apie magiją, ypatin­
gai pagarsėję taip vadina­
mos “Juodosios, knygos” a- 
pie juodąją magiją, nes vi­
duramžiuose manė kad

Dr. George A. Reusner.
Dr. George A. Reusner, profe­

sorius Egiptiologijos Harvard 
universiteto, direktorius Har- 
vard-Bostono muzejaus, iškelia­
vo nesenei į Egiptą, kur jo eks­
pedicija surado Seniausią Farao­
no kapą. .

magija paeina nuo velnio. 
Tos knygos buvo užlaikomos 
slaptai, nes viešai pasiro­
džius, tapdavo sudeginto­
mis. Nors daug knygų bu­
vo išnaikinta, bet raštai apie 
magiją nesustojo ir laikas 
nuo laiko išeidavo naujos 
knygos. Pastaraisiais lai­
kais išėjo daug naujų uži­
mančių knygų, apie magijos 
dalykus, kurias galima gaut 
viešuose knygynuose.

-------------- o--------------

Šis —tas.
Amerikos lietuviai var­

toja ne tyrą lietuvišką kalbą, 
bet maišytą su žodžiais, pa­
imtais iš kitų kalbų. Dau­
giausiai naudoja tam tiks­
lui anglišką, kalbą, ar tai vi­
siškai pasiskolinę žodį, ar jį 
sulietuvinę. Tankiai musų 
broliai gėdinasi savo sudar­
kytos kalbos, ypatingai kada 
atsieina kalbėt su pąžįsta- 
mais iš Lietuvos. Lai mus 
broliai nusiramina, dažinoję, 
kad angliški žodžiai nuo ka­
rės metų labai prasiplatino 
po visą Europą, ypatingai 
Francijoje.

Buvusi ten karo metuose 
Amerikos ir Anglijos ka­
riuomenė, įvedė ir paliko ten 
daug angliškų žodžių, bet ir 
be jų, važinėdami visokie 
kupčiai, artistai, išradėjai, 
su biznio reikalais palieka 
kartu su pinigais ir savo žo­
džius. . Kitose šalyse, jie pa­
sirodo ar tiesiok iš Anglijos 
ir Amerikos ar iš Francuzi- 
jos/iš kur angliški žodžiai 
ateina iškraipyti. ’ Tokie žo­
džiai kaip:“football,” “cock­
tail,” “box,” “golf,” 
“match,” “tennis,” '“raid,” 
“stand,” “scout/? “yacht,” 
“business”,“derby,” “swing^ 
ir tt. pasiliks turbut ant vi­
sada Europos tautų kalbo­
se, bet ilgesni ir sunkesni iš­
tirps — išnyks. Kaip-kurie 
angliški žodžiai tariami Eu­
ropoj gerai, bet kitų ištari­
mas suvisai ne panašus, tar­
mė ir rašleva permainyta. 
Šitokiu budu nekurie žo­
džiai taip sakant ištautėja ir 
pavirsta tarptautiškais.

S u 1 y g paskutinės san- 
skaitos Bostonas turi 772,- 
187 gyventojų. Pagal 1920 
metų surašą, buvo 748,060 
ypatų.

Pareina žinios iš Ven­
grijos arba Hungarijos, kad 
esperanto kalba įvesta tenai 
į mokyklas. New Yorko Es- 
perantų Kliubas gavo kable- 
gramą iš Paryžiaus, kad 

Mėgėjų Radio Kongresas, 
kalbės per radio esperanto 
kalboje. Esperantai tikisi, 
jog radio labai praplatins tą 
tarp tautišką kalbą. Tas pa­
rodo, kad esperanto kalba ne 
nyksta, bet nors ir labai iš­
valios, visgi platinasi ir gal 
ateityje ir užims tarptautiš- 
kos kalbos vietą.

Skaitoma, kad visoje 
pasaulėje gyvena apie 1,748,- 
000,000 žmonių. Apie 70 
tautų turi nepriklausomybę.

Sulyg istorijos padavi­
mo pirmas, kuris pamatė že­
mę Koliumbo kelionėj, gavo 
dovanų nuo Koliumbo šilki­
nį rūbą, o nuo Ispanijos kara 
lienės metinę algą 10,000 
maravidų, šiais pinigais apie 
61 dolerį.

Du finu, Paavo Nur­
mi ir Willie Ritola, kurie 
pernai atsižymėjo Olympi- 
jų lenktynėse Paryžiuje, da­
bar rodo savo greitumą A- 
merike. Paskutinėse lenkty­
nėse Chicago j e Nurmi pra­
lenkė Ritola 3000 metrų bė­
gyje.

Britiškos Indijos yra 
tirštai apgyventos. Apie 
240,000,000 žmonių Anglija 
skaito savo globoje Indi jose, 
iš kurių vos pusantro milijo­
no šiaip-taip susikalba an­
gliškai.

Pirm, negu kalbėti, gerai pagalvokit...
Pirm, negu kalbėti, gerai pagalvokit 

. Ar galima pešties del tuščių niekų?.
Verčiau savo priešui viską dovanokit,— 
Jog meilė galinga neturi ribų!
Tai, ką širdis sako, jog yra teisybė, ' 
Ir jai pasiduoti yr užvis geriau!...
Todeliai užmirškit prietarus, tamsybę, 
Viens kitą mylėkit, priglauskit stipriau! 
Mokolai, 1924.

: J. Naruševičius.
' 1 1c ČI

Tupi medy j paukštelis...
Tupi medyj paukštelis 
Ir tupėdam’s galvoja, . > 
Stebėdamas, kad žmonės 
Laimingais nepastoja. 
Protingiausis iš jųjų 
Nebegali žinoti, ’ : ' 
Kame laimė jo slepias 

z Ir kame jos ieškoti 
Ne ten laimės paieško, 
Kur ji būti turėtų, *.
Ne taip veikia, darbuojas, 

% Kad prieit ją galėtų.
Veltui laiką praleidžia 
Delei turtų troškimo 
Ir negali išvengti - 
Sieloje nuliudimo. • 
Neapykanta, kerštas ’ * 
Tarp žmonių viešpatauja: 
Jie be peilio viens kitą 
Del menkniekio papjauja. » 
Jie pavargę, nuilsę .
Ir ramybės nežino, 
Vienas kito nemyli, 
Vienas kitą kankina.
Taip kamuojas lig karstui, 

. Nesulaukę ramybės, *‘ 
Kol, pagalios, pražūva 
Netekdami gyvybės. ' 
Aš paukštelis norėčiau 
Juos per dainą mokyti, . 
Bet jie mane pašiepia, 
Atsisako klausyti J
Tad dainuoju sau vienas

' Aš paprastą dainelę • •
Ir stebiuosi, kad žmonės . .. 
Ją suprasti negalį.
Jeigu žmonės suprasti 
Mano dainą galėtų, 

"'T'’ Visi gražiai gyventų,
- * Tarp jų laimė žydėtų.

< ( , * J. Naruševičius.

Anglijos karaliaus }- 
pėdini s labai myli šokius. Ne 
žiūrint, kad jis užtektinai 
šokdavo Londone ir yra bu­
vęs Amerike, bet ir dabar, 
vos išvažiavęs į “juodųjų” 
šalis, jau pareina žinios, kad 
kunigaikštis beveik kas va­
karas šoka. Del stokos bal­
tų panelių,- kunigaikštis Šo­
ka su nigerkutėmis.

Didelis Oxfordo žody­
nas, kuris trumpam laike 
bus išleistas, talpins savyje. 
425,000 žodžiu ir 2,000,000 
sakinių. Ėmė 40 metų su- 
taisyt tą milžinišką žodyną

Andrew L. Summers.
Andrew L. Summers 28 m. at­

stovauja šeštą kongresionališką 
distriktą New Yorko miesto. Jis 
buvo jauniausis iš kongreso at­
stovų, kurie užėmė vietą kovo 4 
dieną, Washingtone.



Lietuvos Didžponiai

PARSIDUODA

bumai ir darbštumas nely

Prieš pradėsiant apie didž­
ponius kalbėt, turiu pirma

šiomis dienomis iškeliauja į Lietuvą Vladas 
Kaulavičius su savo žmona, keliaus į Raseinių aps-

Pinigus siunčiame doleriais ir litais saugiausiu 
ir geriausiu budu.

Kas norite keliaut šymet į. Lietuvą, taikinkite 
taip kad pribut ant Medžių Sodinimo šventes, per 
JONINES, birželio 24 dieną. Bus labai iškilminga 
švente—Aušros Medžio Sodinimas. .

Aprūpinant keleivius sti visais kelionės reikalais 
taip, kad kelionėje jokios baldos neturėtų ir išlei­
džiant ant geriausių laivų. Juozas Ciunys iškeliavęs 
per mus ant laivo Leviathan Kovo 21 dieną, rašo 
mums apie puikią kelionę per jurtas. Mes visus ap­
rūpinant geriausiai, kurie tik kreipiasi pas mus.

ūkio pragyvent, bet patys 
jo nedirbdami. Tie vadina­
mieji ponai, turto atžvilgiu 
tarp savęs nelygus y ra. Vieni 
nuo vienos algos iki antros, 
vargiai galus su galais susi­
riša, antri-

tarp pono ir didžponio. Nuo 
didžiojo karo laikų Lietuvo­
je įėjo madon kiekvieną va­
dint ponu. Sakoma: Pons 
Pakalni, pons Uogėnai ir tt., 
bet iš tikrųjų jie ponai nelai­
komi. Šis žodis yra tik pa­
garbos išreiškimo žodis ir jis 
vartojamas vietoje—Tamis- 
ta. Liaudis ponais vadina 
tik tokius, kurie yra inteli­
gentai ir gyvena ne iš savo 
ūkio darbo, bet iš kokios 
nors tarnybos, arba, turė-

troškuniečiuose ne- 
Žemės dirbime pro- 
beveik' . nedaroma.

ąšų taipgi mažai 
. Todėl nors ir 

bet neturė-

Nauja Pathescope 
Mašina *

Del Rodymo Krutamu Paveikslų 
(Moving Picture)

Su Daugeliu Lietuviškų Filmų. 
Gera proga nusipirkt ir turėt 
gražų užsiėmimą ir pelną.

M. Paltanavičia
14 Vernon St. Worcester, Mass.

siais vargšais.
Didžponijai žlungant ’ nu­

bust irgi nėra ko, nes josios 
naudingumas nė dalinai ne­
padengia žmonijos vargų. 
Didžponi jos tik maža dalelė, 
kuriai turtuose maudantis, 
tūkstantinė minia turi ba­
dant ir vargt. Dievas tver­
damas pasaulį ne atskiriems 
asmenims leido savo malonė­
mis naudotis, bet visiems ly­
giai ir todėl iš jų turtą—že­
mę, valdžia atimdama, neda­
ro jokio Dievo įsakymams 
nusižeminimo, nes jis yra 
pasakęs: “Iš savo prakaito 
uždirbsi sau duoną ir ją val­
gysi,” o ne iš svetimo, • kaip 
kad didžponiai ją valgo ir 
nedaro jokios didžponiams 

’skriaudos, nes tieji akimis 
neapmetami žemės plotai ne 
kruvinu prakaitu įgyti, bet 
nepaprastomis malonėmis. 
Taigi, tomis malonėmis leist 
amžinai naudotis ir dvari­
ninkams didžponiams lyg 
kokiems dievams pasiauka- 
vimo vargus kęst, butų di­
džiausia nesąmonė, kuriai 
panaikint jau pilnai pribren­
do laikas. Gaila, kad Lie­
tuvos “Pažangininkų” parti­
ja dar niekaip nesugeba to 
pribrendimo suprast ir prieš 
žemės reformą tebekelia 
trukšmą. • • —Latute.

bes but, bet tie visi didžpo­
niai ne amžini. Pinigas nė­
ra lygus žemės turtui ir to­
dėl dvarininkai gali amžinai 
didžponiais pasilikt, o su mi- 
lionieriais didžponiais visai 
kitaip esti. Tolimoje praei­
tyje faktų mums nebereikia 
ieškot; Jų užtenkamai turi­
me iš šio didžiojo karo laikų,

Iš viršminėto pasakymo lyg 
atrodytų, kad visi didžiapo- 
niai, būtinai turi ir bešir­
džiais but. Anaiptol. Aš 
pasakyčiau, kad jų širdys 
daug jautresnės, yra negu 
vargšo darbininko, kurs su 
vargu bekovodamas visados 
yra labiau užsiganėdinęs ir- 
viskam nebejautrus. Reikia 
daleist, kad didžiausia neat- 
jautinio priežastis bus var­
gingojo luomo gyvenimo ne­
supratimas . Lietuviai net 
priežodį turi: “Sotus alkano 
neatjaučia.” Didžponi j a pa­
ti niekados nereikalauja ki­
tu malonės ir todėl nesu-

1 jūsų 
laukite 
Katro- 
Adre- 

DRUG 
Boston, Mass, 

aptiekose: 
Millbury 

St. ir pas A. BUDREVIČIĄ, 122 
Millbury St., Worcester, Mass.

Dvarininkų, didžponių ša­
lininkai susirūpinę aiškina, 
kad cbdžponija pasaulyje ne­
išnaikinama. Pasaulyje ne­
buvo lygybės ir nebusią. 
Vienus didžponius- išnaiki­
nus, jų vietoj atsirasią antri, 
kaip tai: bankininkai, maga- 
zinieriai, fabrikantai ir ki­
tokį. Toks aiškinimas visai 
nepamatuotas. Juk minė­
tieji didžponiai ne naujai at­
siras, bet jie jau buvo ir pa­

ra gražių šunų, kurie tarp 
didžponių sėdėdami į šalis 
dairėsi ir lyg sakyte sakė:— 
“Pasižiūrėkite, kokie mes 
gražus ir nuo šviežios mėsos 
riebus, o jus dažnai ir sau­
sos duonos pavalgyt neturi­
te.” Ne kitaip ir buvo. Šuo 
ar kitas koks gyvulys didž­
poniams daug meilesnis bu­
vo, negu vargšas žmogus. 
Šunims net atskiras šiltas 
kambarys būdavo ir ten jie 
minkštuose pataluose gulė­
davo, o tuo tarpu tarnai sa­
vo patalinės neturėdami, ant 
kietų lentų gulėdavo. Taip­
gi Lietuvos elgetos, kurie 
dar ir šiandieną elgetauda­
mi pakiemiais tebevaikščio­
ja, į dvarus užėję daug ma­
žiau, negu pas paprastus u- 
kininkus gaudavo. Didžpo: 
niai ir savo kumečiais nesi­
rūpino. Labai dažnai nuo 
stalo užsilikusius įvairių val­
gių likučius būrys šunų urg­
zdami ėdė, tuo tarpu kumie- siliks. Kadangi žmogaus ga 
čių šeimynose net ligonys 
sausa juoda duona tenkino­
si. Suvargusio pilkasermė- 
gio lietuvio širdis negalėjo 
tokio skirtumo neatjaust ir 
todėl į šiandieninę žlungan­
čią didžponiją su ironija be 
pasigailėjimo žiuri ir net 
džiaugiasi, sakydami: “Ga­
na jau jums, didžponėliai, 
turtuose maudytis! Nors 
dalinai patyrkit, kaip ne-

M. Paltanavičia,
14 VERNON STREET, WORCESTER, MASS

Ūkio sutvarkymui daug 
kenkia tamsumas, bet ne 
mažiau ir girtuoklystė, kuri 
Troškūnuose ne paskutinėje 
vietoje stovi. ' Geria ne tik 
seniai, bet ir toks jaunimas, 
apie kurį nežinodamas nė 
pamanyt nedrįstum. Liūdna 
darosi žiūrint, kuomet į mie­
stelį nuvažiavę-batais vak- 
suotais, gražiais rubais apsi­
vilkę, ant kaklo gražų kak­
laraištį užsirišę ir barzdą

švariai nusiskutę lenda į
karčiamą ir iš ten nuo muši­
mos! mėlyni ir net kruvini, 
visi purvini grįžta namo. 
Tokiais darbeliais daugiau­
siai pasižymi Stukomiečiai 
.ir Vaidloniečiai. Jei taip 

venantieji didžponiai vienu galima pavadint,, tai kągi

damasis, užtaria visus, kas 
tik prie jo šaukiasi- •

Minėtiemsiems didžpo­
niams ir ekonomišku budu 
sparnai karpami. Dabar Lie­
tuvoje vykinama žemės re­
forma. Daug dvarų jau iš-| 
dalyta bežemiams ir maža­
žemiams, o dar daugiaus at­
eityje savo eilės laukia. Kiek 
vienam dvarininkui palieka­
ma ne daugiaus, kaip 80 hek­
tarų. Kaip skaudu didžpo­
niams kelius tūkstančius 
hektarų turėjusiems prie 
nedidelio žemės sklypelio pa­
silikt, mums sunku ir su­
prast. Pastebėtina, kad prie 
vargingojo luomo pagerini­
mų Lietuvoje ne socialistai, 
eina, kurie skelbiasi varguo­
lių užtarytojais esą, bet 
krikščionys demokratai. Sei­
me žemės reformą konstitu- 
cijon įtraukia, socialistai 
balsavo prieš dalinimą. Reiš­
kia—Lietuvos socialistams 
daugiau rupi tikybinę kova, 
negu darbininkų buvys.

Lietuvos didžponiai tą sa­
vo kritimą gerai atjaučia. 
Nebėra pas juos nė tos buvu­
sios puikybės, nė linksmu­
mo, nė plataus gyvenimo. 
Labai gerai prisimenu, kaip 
lengva buvo prieš dvidešim­
tį metų didžponiai pažint. 
Kuomet poneliai ir pasitu­
rintieji ūkininkai važinėjo 
vienu ar pora arklių, - tuo 
tarpu didžponiai važiuodavo 
karietose, į kurias kartais 
•net 12 ar daugiaus arklių 
poromis sukinkytų karietą 
traukdavo. Toki arklių eilė 
mus vaikus stebindavo ir 
mes išsižioję žiopsodavome 
tolei, kol karieta iš musų a- 
kių visai išnykdavo. Karie-

reikalaujančių žmonių. To­
dėl visi išmaldos prašantieji 
laikomi tinginiais ir kito­
kiais blogais žmonėmis. Be 
to, didžponiją būdama už­
siėmusi vaišėmis, žaislais ir 
važinėjimais ir laiko nesu­
randa į vargingojo luomo 
gyvenimą įsigilint.

Lietuvos didžponiją yra ir 
gero nemažai padariusi Dar 
ir šiandien tebepuošia Lietu­
vą puikios murinės bažny­
čios ir vienuolynai, kurie, 
daugiausiai, dįdponijos inici- 
ativa buvo statyti. Tasis Lie­
tuvos turtas tebestovi iš tų 
laikų, kuomet liaudis jiems 
baudžiavą tebeėjo. Visos 
statytosios bažnyčios ir vie­
nuoliai buvo apdovanoti di­
deliais žemės plotais ir kito­
kiomis privilegijomis. Da­
bar žemes reformos įstaty­
mais einant ir nuo tų bažny­
čių žemės atimamos, žinoma, 
joms paliekant nustatytą

Šiandieninis Lietuvos di- 
džiaponių gyvenimas su ne­
tolimu prieškariniu gyveni­
mu toli gražu nebesulygina­
mas yni. Dar musų sene­
liai atmena, kaip seniaus di- 
džiaponiai jautėsi neva že­
mes dievais esą, ir iš savo 
baudžiauninkų reikalavo 
prieš juos nusilenkt: Šian-i toje visada būdavo bent po 
dien to padaryt nebegali. 
Lietuvos liaudis nebejaučia 
jų slegiamosios letenos ir iš 
baimės nebelenkia jiems sa­
vo galvų. Priešingai—jie
patys, gal ir labai nenoro­
mis, tiesia savo ranką kita­
dos žeminančiai liaudžiai. 
Tas įvyksta sekančiu budu:

Visa Lietuvos valstybė pa­
dalyta į keletą apskričių, o 
apskričiai į valsčius padaly­
ti, kurie iš savo tarpo renka­
si narius, vadinamus savi­
valdybių nariais, kurie turi 
vykinti visus apskrities nu­
rodytuosius įstatymus. .Tų 
narių žinioję randasi visi 
valsčiaus gyventojai, taigi’, 
sykiu, ir dvarininkai didžpo­
niai. Visi didžponiai, būda­
mi tokiais pat Lietuvos pi­
liečiais ir įsakymus valdžios 
išleidžiamusosius pildyt. Bet 
savivaldybės ir savo reikala­
vimus, turi, kaip tai: helių 
taisymą, pastočių atlikimą 
ir kitokius vietos reikalus, 
kuriuos išskirsto visiems 
gyventojams, taigi sykiu ir 
didžponiams. Didžponiai; 
norėdami tų visų sunkeny­
bių šiek-tiek išvengt, turi 
surast budus savivaldybių 
valdybos nulėkti. Tas pa­
daryt labai lengva, nes val­
dybą sudaro du asmeniu — 
viršaitis ir sekretorius. Len­
gviausiai didžiaponiai .susi­
kalba ten, kur viršaitis yra 
socialistų pažiūrų, nes jis sa­
ve žmonių užtarytojų vadin-

Suvirš tris metus sirgo viduriais, 
koliai naujai išrastos gyduolės Katro-' 
Lėk ją pagydė. Ponia Anna Gru- 
dziąsz, Box 317, Seymour, Conn, rašo: 
Per tris metus sirgau viduriai. Ko­
kias tik vartojau gyduoles nieko man 
negelbėjo, tiktai kuomet pradėjau 
vartot Katro-Lek suvisai išsigydžiau 
už ką išradėjui Katro-Lek širdingai 
dekavoju ir patariu visiems sergan­
tiems viduriais vartot Katro-Lek.” 
Sergantieji užsisenėjusiomis vidurinė­
mis ligomis, neturėdami vilties išgyt, 
tegul pamėgina Katro-Lek, o persitik­
rinsi apie jų gerumą. Jeigu 
vaistininkas jų neturi, tai ne 1 
tuojaus, rašykite į išradėja 
Lėk, jis jums paštu prisius, 
suokite: W. WOJTASINSKI 
CO., 114 Brighton St, 
Taipgi •' galima gaut 
VERNON t)RUG CO.,

turtuose pas­
kendę. Taigi, visus tokius 
ponus, kurie nieko nedirbda­
mi gali kiekvieną dieną bū­
rius svečių vaišint, gali net 
ir po užrubežį važinėtis, tu­
ri savo globoje nuo kelių net 
iki keliolikos dvarų, jau ir y- 
ra laikomi didžiaponiais. To­
kiais didžponiais yra visi 
Lietuvos buvusieji grafai, 
kunigaikščiai ir kitokio titu­
lo arba be jokio titulo dvari­
ninkai. Dauguma Lietuvos 
didžponių yra lenkais, o kiti 

usieii lietuviai.

SS D R. TESSMER, *
» Dentistas |
& 306 MAIN STREET. g
3H Worcester, Mass. g
“ (virš Tver Johnson krautuvės) g
H SUTEIKIA
g SĄŽINIŠKĄ PATARNAVTMA j 

LIETUVIAMS.!
S Tel. Park 3310.

Troškūniečių skurdas ir 
apsišvietimas.

Troškūniečiai, kaip matyt 
iš viso ko, kaip seniau toli 
nuo savo aplinkinių kaimy­
nų pasilikę buvo, taip ir da­
bar tebėra. Esamieji kai­
mai, dažniausiai dideli ir, iš­
skyrus Umenų ir Kuokelių, 
paskutiniaisiais prieš karą 
metais išsidalinusius, tebė­
ra vienkiemiuosna nedalomi. 
Žemės gana gebos, bet žmo­
nės gyvena vargingai. Jie, 
matyt, seka lenkų kultūrą, 
kurios 
stoka, 
greso 
Dirbtiniu tr v 
kas vartoja 
geriausia žeme 
dama gero išdirbinio ir pa­
kankamai trąšų, derlių iš 
duoda nekokį. Pieninkyste 
niekas neužsiima, nors turė­
dami virš dešimties galvijų 
viename valake, galėtų ja 
užsiimt. Ir kaipgi pieninky­
ste užsiims, kad karvės pie­
no neduoda. Karvės liesos, 
pasišiaušę—vargiai kojas
pavęlka. Vasarą karvės ne- 
šeriamos, o lauke ganykloje 
tiek žolės, kad galėtum ada­
tą surast. Apie tręšimą ga­
nyklų ar dobilų ganyklai sė­
jimą nė sapnuot nesapnuoja-' 
ma.

- Naujas Lietuvis 
Graborius

JUOZAS J. DIRSA
Geriausiai patarnauja už pi­

giausią prekę. Jei mirtis pa­
tiktų jus draugą arba giminę, 
kreipkitės prie manęs.

Nuo rugpiučio 1, J. DIRSA 
perkraustė ofisą | naują vietą, 
po numeriu:—

13 Ellsworth Street.
Tel. Cedar 4953.

Admirolas Coontz.
Admirolas Coontz, keravoja 

Suv. Valstijų laivyno maniebrus 
ant Pacifiko vandenyno. Jis 
dalyvaus maniebruose Hawaii, 
aplankys Australiją ir Naują 
Zelandiją. ____

trumpu laiku liko didžiau-[ jie, vargšai, daugiau darys.j 
nes tėvai jiems pasigailėjo 
mokslo suteikt. Reikia nu­
stebi, kuomet pagal paviršu­
tinės jaunimo išvaizdos 
sprendžiant atrodo inteli­
gentu žmogumi, pamatai, 
kad ne tik pasirašyt, bet ir 
skaityt ‘ nemoka. Tokiam 
jaunimui knyga nepakelia­
ma. ' Todėl liuoslaikyje ne­
turėdami ko veikt ir tamsy­
bėse skęsdami, eina nors į 
smukles, jų supratimu, link­
smai laiką praleist.

Kad troškūniečiai mokslo 
nemylėjo ir dabar mažai jį 
myli, galimą spręst iš sekan­
čių faktų: •

Troškūnuose nors ir su 
žiburiu ieškodamas nerasi 
nė gydytojų, nė advokatų, 
nė inžinierių, nė mokytojų, 
nė kunigų, kurie butų iš tro­
škūniečių kilę. Tiesa, du se­
nesniu kunigu laikomi troš­
kūniečiais, bet jie jau kilę iš 
kaimynysčių parapijų rube- 
žių. Dabartiniu Lietuvos 
nepriklausomybės laiku irgi 
nedaug inteligentijos vasa­
ros laiku tesuvažiuoja—yra 
keletas gimnazistų ir vienas 
studentas. Kiti visi vaikai 
tenkinasi pradžios mokyklos 
mokslu. Bet ir į tą mokslą 
šaltai žiūrima. Visoje para­
pijoje yra penkios mokyklos, 
bet jos nėra kaip reikiant 
lankomos. Galima pasakyt, 
kad Troškimuose pradžios 
mokyklas dauguma vaikų 
telanko 3—4 mėnesius, o 
visas kitas laikas veltui pra­
leidžiamas. Iš rudens nelei­
džia tolei, kol ganyt reikia, 
o pavasarį sutrukdo užtvi- 
nę vandenys ir blogi keliai. 
Kitų mokslo metų tėvai su­
laukę, vėl pavėluotai veda 
•savo vaikus mokyklosna ir 
ten jau griežtai reikalauja, 
kad mokytojas jo vaiką į 
aukštesnį skyrių sodintų, į 
kurį jis visai nėra pasiren­
gęs. Būva atsitikimų, kad 
aukštesniajan skyriun vai­
ko nepriėmus, tėvai visai 
mokyklon nebeleidžia arba 
griežtai vaikui įgraso nie­
kaip iš to skyriaus neit, nors 
ir kažkaip mokytojas baus­
tu. Todėl tokis troškume- u
čių užsispirimo ne mažai 

(Tąsa ant 7 puslapio)

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSN1O GALINGA MOST1S 

Gydo, Reumatizmą, R nku, Kojų, 
Nugaros skaudėjime. Šalti, Ranku, 
Kojų, tirpimą. Dusuli, Galvos skeu- 
dejima, ir tcip visokius skaudėjimus 
( tik ne ronas ).
Tuksiančiai žmonių yra iisigyde o 
milijonai dar nežino apie tai. ų 
Deksnio Galinga Mastis ■ yra tiek 
verta aukso, kiek ji pati sveria su­
lig naudos gydymo.
Kaina 75 centai, $130 ir $3.00, 
ir 10 centu extra už persiuntimą.

Klauskite pas aptiekorius t et p 
DEKEN S NEW DISCOVERY 

OINTMENT.

Seksais Ointment Co.
518 MAIN ST. BOX 352 
HARTFORD, CONN. U. S. A.

Geras abelham naudojimui
• lini metilas

Pain-Expelleris
Kuomet reumatizmas ar neuralgija 
vargina jus, ištrinkite skaudamas 
vietas šiuo atsakančiu šeimyniniu 
linimentu ir tuojas pajausite paleng­
vinimą.
35c ir 70c bonka vaistinėse. Tėmy- 
kite, kad butų Inkaro vaizbaženklis

F. AD. RICHTER & CO. / 
k Berry & South 5th Stx L 

Brooklyn, N. Y. Zjj

iiiiiiiiiiniiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

Strand Lunch
J. N. SALADKA ir A. BROOKS’ 

savininkai
304 WEST BROADWAY

SO. BOSTON, MASS.
Lietuviška vieta. Smagiausiai J 

lietuviams savoje vietoje.
Illlllllllllllllllllllllllllfllllllllllllllllllll

ANDRESON AND 
PATTERSON

Urminiai par- 
davėjai Moxie, 

W Coca - Cola, 
Welch’s Grape 
Juiee, H i r e’s 
Root Beer, 

f Cherry Smash.
Išdirbėjai ir par 

davėjai saldainių, saldumynų, gra­
žių skrynelių, vaisių, sirupų ir 
orangeade.

GARSUS CROWN QUALITY 
LEDAI.

21 Bridge St., Worcester, Mass.
Tel. Park 5203 ir 5204.

Tel. Park 2470

BEN. MENDELSOHN. 
Advokatas

ir registruotas notaras Lietu­
vos atstovybėj. Atlieku visus 
legali skus darbus kaip Ameri­

koj, taip Europoj.
390 Main St., Room 391—932, 

Worcester, Mass.

pul. ,?i
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TROŠKŪNŲ SKURDAS.
(Tąsa nuo 6 puslapio)

slininkai yra išradę daugelį 
vartojamų daiktų del page­
rinimo pienininkystės. Ir 
kuomet jie atvyko .čionais 
Amerikon jie rad(T didelę 
dirvą sekt savo pašaukimą. 
Jų pasisekimas Suvienytose 
Valstijose tuoj pritraukė 
kitus pienininkus.

Daniečiai paprastai nein- 
teresuojasi politikoje. Jie 
neturi narių kongrese, ir la­
bai mažai narių valstijų le- 
gislaturose. Mažai iš jų y- 
ra garsus, tarpe vietinių gy­
ventojų. Baigiant straipsnį 
norime primint vardą Jacob 
A. Riis, laikraštininkas 
New York “Sun”,- kuris vie­
nų vienas vedė kovą del ge­
resnių namų gyvenimo ap­
linkybių New Yorke ir lai­
mėjo kovą. Dabar jis yra 
miręs, bet jo knygos “Kaip 
Kita Pusė Gyventojų Gyve­
na” ir “Padarymas Ameri­
kiečio”, užima svarbias vie­
tas Amerikos literatūroje.

nes prieš 
imigracijos

iki 1830 m.

Daniečiai Suvienytose 
Valstijose.

Daniečių imigracija Ame­
rikon prasidėjo su Henry 
Hudson’© sugryžimu Holan- 
dijon 16b9 m. raportuojant 
apie derlingas žemes, kurias 
jis rado Amerikoje. Dani­
jos karalius išgirdęs rapor­
tus, išsiuntė Amerikon po 
vadovyste kapitono Jens 
Munk, rast trumpą kelią į 
Indiją. Jens Munk išlipo iš 
laivo dasiekęs Hudson’o už- 
taką, ir vardan Danijos ka-s 
paliaus paėmė žemę. Jis ban­
dė pradėt mažą kolioniją,. 
kurią pavadino Nova Dania, 
arba Naujoji Danija, bet 
visokios sunkenybės ir ligos 
neužilgo užbaigė pastangas 
sutvert Daniečių kolioniją 
Amerikoje.

1639 m., Jonas Bronck ir 
draugas nutarė vykt, ir jei­
gu bus galima, apsigyvėnt 
Henry Hudson’o rastoje že­
mėje. Jų šeimynos ir tar­
nai vyko į Naują Amster­
dam ir apsigyveno vietoje, 
kuri dabar vadinama Bronx 
(vardas paeina nuo pirmo 
apgyventojo, Bronck). Kitos 
šeimynos neužilgo sekė jo 
pavyzdį. Netik šeimynos, 
bet ir daniečiai jurininkai 
atvykę Amerikon kaipo ju­
rininkai ant laivų apleido 
laivus ir čionais apsigyveno. 
Sunku spėt kiek tų pirmųjų 
imigrantų buvo, 
1820 m. nebuvo 
rekordų.

Nuo 1820 m.
a^>ie 200 imigrantų užregis­
truoti, kurių ketvirta dalis 
atvyko 1828 m. Per sekan­
čius 10 metų apie tūkstan­
tis atvyko, ir apie 1848 m. 
jau ūkininkai pradėjo vykt 
Amerikon. Prieš tad imi­
grantai buvo jurininkai ar­
ba spekuliantai. Pirma da­
niečių draugystė, pirmas 
laikraštis, ir pirma kolioniją 
pradėti 1847 m. Pirma kny-i 
gutė norintiems vykt į Ame­
rikos vakarines valstijas bu­
vo atspauzdinta Danijoj.

Per tekančius dešimts me­
tų 1851—1860, imigracijos 
rekordai turėjo suvirš ketū­
rius tūkstančius imigrantų 
iš Danijos. Beveik pusė 
to skaitliaus imigrantų bu­
vo Mormonų tikėjimo atsi­
vertėliai ir jie vyko Ameri­
kon prisidėt prie Mormonų 
kolionijos Utah valstijoj. 
Didžiuma buvo ūkininkai.

Kasmet imigracija iš Da­
nijos augo, išviso į Ameriką 
atvyko apie 325,000 danie­
čių, iš kurių, 190,000 dabar- 
tihiu laiku čičn gyvena. 
Skaitant čion gimusius vai­
kus, iš viso daniečių yra apie 
467,000.

Kadangi daniečiai yra u- 
kininkai ir pienininkai ir at­
vyko Amerikon įgyt savo ti­
kės didžiuma iš jų, apie 150,- 
00O, randasi vakaruose. Io­
wa, Illinois, Wisconsin, Min­
nesota, ir Nebraska valstijo­
se, randame apie 80,000 da­
niečių. 26,000 ūkininkų turi 
savo ukes.

Daniečiai yra pasekmingi 
kaipo pienininkai. Kuomet 
iš Danijos imigrantai vyko 
Amerikon, Danija tuom lai­
ku užėmė pirmą vietą pieni­
ninkystėje. Dariiecių mok-

Pavasario tonikas.
Dr. Matthias Nicoll Jr., 

New Yorko valstijos sveika­
tos viršininkas paduoda ge­
rą receptą pavasariniui toni- 
kui.

Jis sako: “Kasdieną gauk 
daug saulės šviesos ir pa­
vaikščiok po tyrą orą. Pas­
kui pavalgyk gerai, ir žiū­
rėk, kad prie kiekvieno val­
gio butų nors viena daržovė. 
Leisk kunui ilsėtis, miegoda­
mas nors astuonias valan­
das. Miegodamas, žiūrėk, 
kad gautum užtektinai tyro 
oro. Atsikėlęs rytmetį 
naudok daug vandens kaip 
išlauko taip ir iš vidaus, ar­
ba nusiprausk gerai ir gerk 
daug vandens.

. “Seniau, pavasario laiku 
vaikams būdavo duodamas 
gert mišinys, susidedantis iš 
sirupo ir sieros. Būdavo 
spėjama, kad kokiuo nors 
stebuklingu budu tas miši- 
riis išvalydavo žmogaus sis­
temą. Dalinai gal taip ir 
būdavo, nes sirupas valo vi­
durius ; bet moderniški vidu­
rių valytojai tą patį padaro 
ir neapsunkina sistemos su 
cukrumi. Būdavo ir kitokių 
tonikų, bet didesnė jų dalis 
susidėdavo iš alkoholio.

“Nėra jokių stebuklingų 
gyduolių. Tos kurios pa­
gelbsti vienam, gali kitam 
užsibaigt su blogom pasek­
mėm. Yra tik vienas vais­
tas, kuris geras visiems, ku­
rie turi “pavargusi jausmą” 
arba taip vadinamą “pava­
sarinį karštį”, ir tam toni- 
kui Dr. Nicholls davė recep­
tą augščiau, ir kuris visiems 
yra prieinamas.”

Naujas išradimas.
Paryžius, Franci jo j. Pran­

cūzas Albert Jauron išrado 
ir ištobulino būdą kaip pa-. 
gaut orlaivį. Yra tai išleis-’ 
tas šūvis, kuris trukęs, ore 
išskečia tinklą. Tinklas ap­
supa ortaivį, sulaužo jam 
sparnus, sustabdo mašina ir 
orlaivis turi leistis ar pult 
žemyn. Išradimas tas buvo 
bandomas dar prieš karą, 
bet turbut nebuvo dar už­
tektinai ištobulintas.

prisieina mokytojams ken­
tėt. Pradžios mokyklą bai­
giančių vos apie dešimtį 
mokinių kasmet teatsiranda. 
JDauguma tenkinasi dviejų 
ar trijų skyrių išėjimu. , Ir 
baigusių pradinę mokyklą ir 
gi nevisi tolimesnius moks­
lus, tęsia. Vienus sulaiko 
minėtasis nuskurdęs gyveni­
mas ir mokslo naudos nesu­
pratimas, antrus—kitokios 
priežastys. .Kad lengviau 
aukštesnio mokslo atsiekus, 
mokytojai, 1922 m. buvo į- 
nešę valsčiaus tarybon suma 
nymą, kad įsteigt Troškū­
nuose progimnaziją, kurios 
projektą Švietimo Ministeri­
ja buvo patvirtinusį, bet su­
manymas sykiu su. patvirti­
nimu ir užsibaigė. Priežas­
tis—valsčiaus savivaldybės 
bijojimasis ant savo pečių 
sunkią naštą užsidėt. Pa­
matuota baimė. Jeigu dabar 
turimųjų penkių pradžios 
mokyklų nesugeba aprūpint, 
tai kas. beręikėtų daryt su 
progimnazija. Dabartinės 
kaimuose esamosios mokyk­
los dar nė vieno gero suolo 
neturi, jokių kitokių baldų 
ir kitokių patogumų. Už- 
simirštama net ir malkų pri­
statyt. Didžiausia neteisy­
bė. Juk vaikai tų žmonių 
mokinasi, kurie turi atlikt 
visas pilietiškas valstybines 
priedermes. Jeigu valstybei 
tie piliečiai reikalingi, tai 
valstybė ir jiems • turi kas 
reikia atiduot. Suprantama, 
Troškūnų savivaldybė atsa­
kys—atiduodama visa, kas 
tik reikia. Tas tiesa, bet ar 
laiku tas daroma ir kaip da­
roma. Malkos, kurios jau 
pavasarį turi but ateinan­
tiems metams parengtos, tik 
lapkričio, gruodžio mėne­
siuose ir net vėliaus teatve- 
žamos. Žalios malkos sun­
kiai kūrenasi, todėl net vai­
kams susirinkus krosnys te- 
besikurena. Kaimo vaikai 
šiltai neparengti buna. Mer­
gaitės per laukus plikomis 
šlaunimis per sniegus pūš­
kuoja. Mokyklon ateina su­
vargę ir sušalę ir vietoj šiek- 
tiek sušilt, dar labiau sušą­
la. Per šalčius vaikai dir­
ba kailiniais apsivilkę, kal- 
nierius pasistatę ir piršti- 
nuoti. Mokyklos sienos iš 
vidaus apšerkšniję ir baltos. 

Į Todėl nestebėtina, kad iš 70- 
80 mokinių šalčių metu ir 
dvidešimt neatsilanko. Taigi 
atėmus šaltlaikį tiems vai­
kams, kurie kaip jau sakiau, 
ir taip nedaugiau 3—4 mė­
nesių mokinasi, belieka 2-3 
mėnesiai mokintis. Todėl to­
kiomis aplinkybėmis troškū­
niečiai tol apšvietoje nepa­
kils, kol valdžia nesusipras 
iš skurdo—savivaldybių mo­
kyklas savo globon paimt.

Troškūniečių tamsumo di­
džiausias liudytojas yra — 
burtams tikėjimas. Beveik 
nerasi kaimo, kurs neturėtų 
savų burtininkų ir užkalbė­
tojų. Kam nors susirgus ne 
pas gydytoją pirmiausiai 
kreipiasi, bet pas burtinin­
ką. Gydytojų Troškūnuose 
yra viena žydė ir du -felče­
riu, bet jie praktikos tiek te­
turi, kiek kam užkalbėjimai 
nebepagelbsti. Pastebėtina, 
kad net ant kelių valakų gy­
venantieji šlėktos užkalbėji­
mais užsiima. Todėl apie
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sila iky s jei suvyniosi juos j mėlyną 
popierą išvengimui pageltonavimo.

Saugus būdas laikyt nuodus nuo 
panaudojimo vietoj vaistų, įkišant 
spilkutę ar fonografo adatą iš vidaus 
arba apačios korko, kad smai galis iš-

Leitenantas F. A. Zeusler.
Leitenantas F. A. Zeusler Suv. 

Valstijų paskirtas Okeanografu 
del tarptautiškos žvalgybos le­
dinių kalnų, kurie plaukia iš žie­
mių. Tokio žvalgyba įsteigta 
nuo laiko susimušimo laivo Tita­
nic.

Virimo Receptai
Smetoninės zupės yra geras bū­

das dadejimui sykiu daržovių ir pie­
no prie apmažinto valgymo ir yra 
taip maistingos, kad su duona ir svie­
stu jos gali sudaryt vyriausį valgį 
arba vakarienę. Jas taipgi galima 
duot buljono puodeliuose, apibarstant 
labai smulkiai kapotomis Petraško­
mis. Sekantis receptas užtenkamas 
del šešių ypatų. Tas receptas buvo 
toks geras, kad šimtai šeimininkių jį 
nuolat naudoja.

SMETONINĖ ZUPĖ 
puodukai daržovių kamblių 
puodukai daržovių vandens 
šaukštai sviesto

1-8 šaukštuko pipirų
biskis babkavų lapų 

puodukai evaporated pieno 
šaukštai miltų 
šaukštukas druskos 
šaukštukas trintų svogūnų.

Margis ir Rudis.

Margis: Ar tu nematei Maikės 
ką su.tėvu vaikščioja?

Rudis: Na! O kam tau jo rei­
kia? ’

Margis: Jis gražiai ant žmonių 
paloj a, tai norėčiau jam 
vietą pavest.

ŠEIMYNINKEMS KELRODIS
Rašo ISABELLE KAY

Lietuvė šeimyninkė Amerikoje visados trokšta gaut patarimų 
pagerinimui jos Žinojimo atliki-nėjant pareigas kaipo šeimynin­
kė ir motina. „ šitose skiltyse ka savaitę tilps straipsneliai, 

kurie bus įdomus kiekvie nai Lietuvei šeimyninkel

neturtingąjį luomą ir kalbėt 
nebėra ko. Tas burtams ti­
kėjimas taip gilus .yra, kad 
jis net vaikuose giliausiai į- 
siskverbęs. Įvairiems moky­
tojų išrodinėjimams ir pa-, 
juokimams, kartais mokiniai 
su savo pagyjimų faktais 
mėgina stot prieš. Todėl iš 
to, kiek aš troškūniečių bū­
dą pažįstų, spėju, kad gilus 
jų savotiškas tikėjimas dar 
negreit išnyks.

Troškūnietis jaunimas dar 
iki šiolei tebeturi vieną di­
delę ydą—nekviestiems lan­
kytis į vestuves. Nežiūrint 
biauriausio oro ir blogiausių 
kelių net iš kelių apielinkės 
kilometrų į jaučiamąsias 
vestuves suplaukia. Nuo 
vaikinų dažnai ir merginos 
neatsilieka, kurios, papras­
tai, visados kuklesnės, negu 
vyrais buna. Net ir vaikai 
dar piemenų amžiuje tebe­
šautieji nuo to tėvų nedrau­
džiami ir ten per naktis 
žiopsodami kertėmis trinasi 
ir girtų žmonių negražių 
kalbų klausosi, o taipgi ne­
gražių elgesių mokinasi. To­
kių vestuvių žioplių taip 
daug prisirenka, kad net į 
grįčią įsiskverbt sunku bū­
na. Vestuvių dalyviams ir 
svečiams nebėra vietos nė 
pasišokt, nė atsisėst. Jeigu 
kartais kurs šeimyninkas į- 
sidrąsinęs, pamėgina papra­
šyt neprašytuosius svečius 
išeit ir užleist vietą jo sve­
čiams, tai toks šeimininkas 
negeras ir ant jo kerštauja­
ma. Del tos priežasties tų 
namu šeimininkai dantis su­
kandę kenčia ir tyli.

Vestuvės retai kada apsi­
eina be nesusipratimų. Ne­
prašytų svečių šeimininkai 
nevaišina, o jų tarpe buna 
tokių girtuoklių, kurie neiš­
kenčia vestuvėse patys save 
pasivaišinti. Todėl tokie at­
eiviai labai dažnai kišeniųje 
nešasi degtinės buteliuką, 
arba kur vestuvėse prisitai­
kinę išsitraukia alaus stati- 
nėlę ir kur nors pasislėpę ge­
rai įsivaišina, nuo ko paskui 
susipykę ne tik susimuša, 
bet ir peiliais susibado.

Žinoma, kaip visur, taip ir 
Troškūnuose yra ir daugiau 
gyvenimo prityrusių žmo­
nių, kuriems viskas viršmi- 
nėtas nepritaikomas, bet to­
kių nedaug tėra. Jie jau lai­
komi Troškūnų inteligentija 
ir nuo šių laukinių žmonių 
visame griežtai skiriasi^

—Latute.

—Eikš su manim pasivažinėt 
mano paūjame kare, žinai, kad 
aš galiu važiuot su viena ranka.

—Gerai, į kitą ranką aš duo­
siu tau obuolį, galėsi važiuot ir 
valgyt.

Apie špilkas.
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Katrė:—Kur tavo špilkos iš 
skrybėlės ?

Uršulė:—Ha-ha-ha-ha! Mano 
nelaimingos špilkos liko Worces- 
teryje plumerio lovoje.

Velykų margučiai.

Pirmas margutis:—Aš vienas 
toks didelis kaip judų .abudu.

Antri du margučiai:—Na tik 
nemandravok! Tavo motina 
kampininkauja So. Bostone.

Gudrus Teisėjas Išgel- 
bėjo Šeimyną.

Namu svininkas užganėdintas 
Visi linksmi!

Tula lenkų šeimyna New Yorke 
nesenai-buvo pašaukta į teismą, ku­
riame ėjo byla delėi jos išvarymo 
iš namų. Principialiais liudininkais 
buvo keli kaimynai, kurie skundėsi, 
kad jie nuolatos yra erzinami ver­
kiančių kūdikių šitos lenkiškos šei­
mynos apartamente. Kaimynai ti­
krino, kad jie negali net naktimis 
miegoti dėlei to kūdikių verksmo ir 
todėl prašę namų savininko išvaryti 
šią lenkų šeimyną is tų namų.

Teisėjas išklausęs verkiančių kū­
dikių motinos pasiteisinimo, kad ji 
negalinti verkiančių vaikų nutildinti, 
nes jie verkia kankinami mėšlungio, 
paeinančio nuo vidurių dieglio ir 
užkietėjimo ir ji nežinanti kaip 
jiems pagelbėti. Išmintingas teisė­
jas įsakė jai tuojaus nueiti į aptieką, 
nusipirkti už 35c.. bonką BAMBI­
NO ir; jo duoti kūdikiams, kuomet" 
tik užeis tie skausmingi simptomai. 
Teisėjas bylą sulaikė 10 dienų, o 
motina padarė viską kaip buvo įsa­
kyta. Dabar kūdikiai naktimis jau 
neverkia, kaimynai yra užganėdinti, 
namų savininkas ištraukė bylą ir 
visi sau linksmai gyvena. t

BAMBINO yra kūdikių geriausiu 
draugu. Kūdikiai mėgsta jį! Jie net 
prašo daugiaus!

CPaskelbimM)

Sutarpink riebalus skarvadoj, 
dėk svogūnus ir šutink palengva 
penkias minutas; dadėk miltus, nuo­
lat maišyk iki burbuluos. Dadėk pa­
lengva pieną, atmieštą daržovių van­
deniu, nuolat maišant iki aptirštės. 
Sudėk daržovių kamblius ir užskonį 
ir plak vieliniu menturiu arba kiau­
šinių plaktuvu. Putos susidarę šiame 
procese neduos užsidėt skuros ant 
Smetonos ar pieno zupių. ’ Duok į 
stalą tuoj su grūzdais, trapiais kre­
klais ar džiovinta duona.

su­
per

Baltą milinę kepurę galima išva­
lyt padarius iŠ arrow root ir magne­
sia košę, sumaišant su šaltu vande­
niu ir užtepant ant kepurės ar skry­
bėlės. Leisk visai išdžiūt, tada nu­
trink.

Skalbiant šviesiai gelsvas langi­
nes krakmolą reikia nudažyt arbata 
arba kava.

Sidabrinį krepšelį pamerk mas- 
lionkose per naktį, Ryte nuplauk 
drungname vandenyj ir nušluostyk 
sausai minkštu skaruliu, ir išrodys 
gražus.

Nudegus pirštą, uždėk ant tos 
vietos tuojau miltų, ir skausmo 
nejausi Miltai apsaugo skausmą nuo 
šalto oro.

Taukų plėtmas galima nuimt nuo 
vilnonio patiesalo trinant tvirtai su 
kloroformoje padažytu skaruliu.

Rouge reikia naudot labai 
Daugelis mėgsta naudot bis- 

cream ant odos pirm rouge 
Reikia žiūrėt ją pasirenkant,

Sveikatos Patarimai
Rouge (veido dažai) galima pirkt 

dviejose formose, pudra ir kietą. Ją 
naudot reikia prie šviesos, ir reikia 
uždėt biskį pudros ant tų vietų pirm 
tepant, 
mažai, 
kį cold 
tepant.
nes ji skiriasi ir pritaikoma prie na- 
turales spalvos. Visi apsidaŽymai rei­
kia pirma nuvalyt naudojant cold 
cream. Garo maudymas yra gerai, 

Kepant pyragaičius pe- •nes visai atidaro odos skylutes. Ge- 
čius turi but užšildytas greitai prie riausia pasitart su vaistininku apie 

tai, kuri rauge geriausia jums.

Virtuvės Reikaluose
Kepant pyragaičius su sviestu rei-‘ 

kia turėt pečių neperkarštą. Pyra-, 
gai be sviesto reikalauja greito karš- Į c 
to pečiaus. Kepant pyragaičius pe-;
< _
vidutiniškos temperatūros. Jei me­
lasai naudojama, pyragai iškeps dar 
greičiau.

Perspaudus lemoną ar orandžį tuoj 
nuvalyk spaustuvą. Tas išvengs ne­
reikalingo traso vėliau.

Stotkų mazgotė reikia išskalbt kar­
štoj sodos soliucijoj ir išplaut karšta­
me? vandenyj po kiekvieno naudojimo. Tas nereiškia, kad tai turi but gry- 

žemvuogių gėrimą paskanink da- nas vanduo, galima sunaudot arba- 
pilant biskį vynuogių skystimo, lemo- tos, kavos ir sodų pavidale. Faktas 
no skystimo, ir arbatos.

Dedant i stiklus rhubarbą, naudok vidurių negu tirštimai 
tiek pat ir cukraus ir visai ] _ _
vandenio. Jį taipgi galima sudėt ne- paskiausia vakare, 
virtą ir nesaldintą.

Ypatiška Sveikata
Vanduo yra vienas iš svarbiausių 

dalykų, duodančių žmogui sveikatą. 
Žmogaus kūnas susideda iš 70 nuoš. 
svorio vandens. Reikia kasdien su­
naudot bent šešis stiklus vandenio.

, Faktas 
i yra, kad skystimai išeina *pirmiau iš

‘ Geriausia y-
mažai ra gert vandenį pirmiausia iš ryto ir 

Daktarai pataria 
i išgert šalto vandens stiklą tik atsikė- 
: lūs, ir tiek pat vakare šilto einant 

Naminiai Pasigelbėjimai ! gult Tas pagelbės užlaikyt kūno 
Baltas šilkas ir satinas geriau iš- sistemą geroje švarioje padėtyje.

Pavasaris Ateina J. L. PaiahaM
Lietuvis apt o ■•imtai

447 BROADWAY, 
B*. Boat**, Mm*.

Steliuokitės Sau Naujus Siutus! <-
Ateikite pas 

mus pasirinkt 
iš musų nau­
jausių sampe- 
lių, gražiausiu 
suknių ir užsi­
sakykite sau 
naujausios ma­
dos siutus. Pa­
darysime jums 
gražiai ir drū­
tai, nes dabar 
turime laiko.

Prisiartinus Velykoms, busime labiau 
užimti darbu, todėl priminam jums^ 
kad nelauktumet paskutinių dienų, 
duotumėt mums iš laiko gražiai jas 
parodyt. Daug 
kriaučius.

V. M. 
25 Millbury St.

Puikus plaukai turėtų būti kiekvienos 
moteries pasididžiavimo turtu, 
pleiskanos ir naikinimo darbas 
ranka rankon.

Raffles
yra pleiskanų mirtinuoju priešu.

Prižiurėkit gerai savo plaukus ir 
vos odą pirm, negu tie paslaptingi 
parazitai pakirs plaukų šaknis, apdengs 
jūsų galvos odą nešvariomis . baltomis 
įupyfiomis, kas bus priežastimi jūsų 
plaukų slinkimo.

Pirkite bonką Ruffles už 65c pas 
savo vaistininką šiandien, arba 75c 
tiesiog per paštą iš laboratorijos.

F. AD. RICHTER & CO 
Berry & South 5th Sts.

Brooklyn, N. Y. «• t

bet 
eina

Dailydė ir 
Kontrak- 

tierius
Pranešu visiems lietuviams, kas 

tik mano būdavot namus, kad mes 
imame darbą ant kontrakto, patįs pa­
darome planus ir būdavo jame namus. 
Kastik turi ką taisyt, panaujint, per­
dirbt, duokite mumis progą parodyt 
kaip sutaupyt pusę pinigų. Kviečiu 
visus ateit ir pasikalbėt; visus pata­
rimus kaslink budavojimo suteiksiu 
dovanai.

P. W. INTAS,
25 Millbury St. Worcester, Mass.

metų praktikavęs

INTAS,
Worcester, Mass,

Vernon Electrical Co 
Kontraktoriai.

Elektros vielų įvedimui, šviesų 
pritaisymui, perdirbimui, ir patai­
symui. * r (15—20)

22 Millbury St. z _
Tel. Park 3074 Worcester, Mass.

n

ESKO
Antlseptlškas ruoštis. •

| ODINĖS LIGOS

S yra tankiai nepakiančiamas;
S gali būti pergalėti vartojant

' niežejimo ir kitu 
odos irritacijas.

Kaina 50 centai

X:

Pirmiausiai kreipki* į aptinką. 
*1 tl ax t.r,:; j .,<£

W. F. SEVERĄ CO.
CEDAR RAPIDS. IOWA

j



Ristynių pasekmes. Riety­
nės J. Šimkaus su Paul Baw- 
za ir Juškos su Grakavenko, 
ir merginų Virginia Merce- 
reau su Cora Livingston, nu­
sidavė taip: J. Šimkus laimė­
jo su Paul Bawza, nes Baw- 
za neparmetė J. Šimkaus į 
pusę valandos kaip buvo su­
tarę. Juška apgalėjo Gra­
kavenko 2 kartu. Cora Li­
vingston parmetė Virginiją 
Mercereau. Imtynės buvo 
labai gyvos. Žmonių atsi­
lankė pilna svetainė ir visi 
buvo užganėdinti, nes nie­
kad tiek juokų neturėjo ir 
tiek žmonės nesistebėjo. J. 
Šimkus po savo ristynių 
kvietė Biekšą arba kaip jį 
vadina — Dzuku Karalius. 
Bet Biekša nors Keleivyje 
garsinos), kad norįs su J. 
Šimkų imtis, tai visai nė į 
svetainę nepribuvo. J. Šim­
kus 24 diena balandžio iške­
liavo į New Yorką.

Leidimai pardavinėjami. 
Iš netyčių buvo susekta sis­
tema, pagal kūną automobi­
lių važinėjimo leidimai buvo 
pardavinėjami žmonėms, ne­
mokamiems skaityt, kal­
bėt angliškai. Policistas a- 
reštavo Sherman Carlson ir 
Domenic Andrea, važiuojan­
čius Shrewsbury gatve. 
Carlson turėjo leidimą ne­
tikru vaidu ir amžių. Po 
valandos aštraus klausinėji­
mo, Carlson prisipažino, kad 
tai ne jo leidimas, ir prisipa­
žino, kad jis pardavinėjęs 
leidimus po $20 tiems, ku­
riems komisionierius buvo 
atsakęs, t. y., daugiausiai to­
kioms ypatoms, kurios ne­
moka skaityt ar kalbėt ang­
liškai. Iš kur blankos ir 
numeriai automobiliams 
gauta, dar tikrai nesužinota, 
bet spėjama, kad jie vogti.

Užmokėjo pabaudos. Suv. 
Valstijų Teismas Bostone 
priteisė po $25 pabaudos 
Jurgiui Jeruševičiui ir R. 
Montvilai, kurie buvo ‘areš­
tuoti vasario 14, kuomet po­
licija padarė kratą Lietuvių 
Piliečių Kliu be. Jie prisipa­
žino kaltę ir užsimokėjo pa­
baudas. Laike kratos rasta 
tarp 75 ir 80 žmonių sėdin­
čių prie stalų, ir kitam kam­
baryj rasta 2 galionai 2 un­
cijos gėrimėlio. Jerusevi- 
čius gynėsi nieko bendro ne­
turįs prie gėrimo, kad Mont­
vila buvo savininkas. Jeru- 
sevičius į teismą negalėjo 
pribut, advokatas pranešė, 
kad serga. Teisėjas paklau­
sė ar ligos priežastimi buvo 
ragavimas “jo paties mėne­
sienos.’’

Nusižudė. Įvažiavęs į krū­
mus netoli kelio Shrewsbu­
ry Philip L. Candlin surukę 
keletą papirosų, išgėrė bon- 
kutę iodinos, ir šovė sau į 
galvą. Jo kūnas gulėjo porą 
dienų, pirm negu žmonės pa- 
tėmijo automobilių krūmuo­
se. Priežastimi saužudys- 
tės buvo ilga, nepagydoma 
- liga. Palieka žmoną ir du 
vaiku.

Senis nenori gerybių. Nors 
jam siūloma kambaris Bied- 
nuolių name ar Senių prie­
glaudoj, su gera priežiūra, 
vienok 93 metu senis Tho- 

« 

mas Delorme neklauso tų 
pasiūlymų. Jam geriau gy­
vent Prescott Court, kur iš­
buvęs jau 47 metus. Tie pa­
siūlymai buvo jam teikiami 
pereitą seredą, kuomet buvo 
areštuotas ~ už girtuok­
lystę. Paleistas, tuojaus 
nusiskubino į savo namus, 
kur suvalgė gerą porciją ža­
lio malto steikor užsirūkę 
pypkę, ir gyrė savo namelį, 
atmesdamas visus siūlymus 
gėlybių savo senam amžiuj.

Naujas teatras. S. Z. Poli 
daro plianus statymui naujo 
teatro prie Franklin sq., kur 
dabar yra Grand teatras. 
Pradės statyt šią vasarą. Te­
atras bus didžiausias ir gra­
žiausias visame mieste. Ja­
me bus rodoma vodevilius.

Mirė. Pereitą savaitę mirė 
Motiejus Adomaitis, 62 me­
tu. Pakavotas Notre Dame 
kapinyne. Paliko žmoną ir 
septynius vaikus dideliame 
nubudime.

Draugijų Veikimas
Pirmos Gegužės Apvaikš- 

čiojimas. Rengia L.D.P.L.S.

gegužės 3, 1925, Lietuvių 
Svetainėje, 29 Endicott st., 
7:30 vai. vakare. Kalbės M. 
Plepys iš Bostono. Dalyvaus 
Aido ir Žiburėlio chorai, bus 
įvairus programas.

Romėjus ir Julytė IV aktų 
tragedija, statoma Aido cho­
ro, subatoje, gegužės 2trą, 
8 vai. vakare, Lietuvių Sve­
tainėje, 29 Endicott St. Da­
lyvauja įžymus artistai, ba­
letas, ir kiti.

Aušrelės susirinkimas. Ba­
landžio 30, 8 vai. vakare, sa­
vame kambaryje, 33 Millbu- 

•ę

kalą Pelninga Vieta, pereitą 
sekmadienį. Vaidinimas pa­
vyko. Platesnis aprašymas 
tilps sekančiame A. L. nume­
ryje.

S.L.A. 318 kuopos susirin­
kimas įvyks 3 gegužės, 2 vai. 
po pietų, Aušrelės salėje, 33 
Millbury st. Visi nariai kvie­
čiami ateit ant šio svarbaus 
susirinkimo ir atsivest nau­
jų narių. Taipgi tėvai S.L.A. 
nariai, prirašykite savo vai­
kučius, dabartiniame taip- 
sakant “drive”.

S.L.A. 318 kp. sekr.
Juozas Krasinskas.

S.L.A. 57 kp. susirinkimas, 
įvyks nedėlioję, gegužės 3 d., 
2 vai. po pietų. Nanai ir na­
rės, mokinėkite visi susi­
rinkt . ant šio susirinkimo. 
Taipgi pakalbinkit ir savo 
draugus, kurie dar nepri­
klauso prie SLA. 57 kp., kad 
ateitų ir prisirašytų. Taipgi 
nepamirškite ir tie nariai, 
kurie esat užvilkę mėnesinę 
mokestį ateit ir pasimokė t, 
nes visiems reikia žinot, kad 
nepasimokėjus mėnesinių 
duoklių už 3 mėnesius lieka 
suspenduotais ir atsitikus li­
gai ar kokiai nelaimei, nega­
li gaut jokios pašelpos. Kad 
išvengus suspendavimo, 
kiekvienas naris privalo sa­
vo duokles mokėt, kas 3 mė­
nuo. Tą kiekvienas naris tu­
ri įsitęmyt. J. K. šalavijus,

SLA. 57 kp. f in. seki*.

ANT RANDOS du kambariai pavie­
niams ar šeimynai, geroje vietoje. 
Pasiklauskit

AMERIKOS LIETUVIO OFISE,
14 Vernon Street.

Antanas J. Milleris,
Lietuvis Advokatas,

GERAS KAMBARIS ant randos vie­
nam geram vyrui. Norinti, kreipki­
tės pas ‘ -

VERONIKĄ BOSAITIENĘ,
Worcester, Mass.

Viršutinis gyvenimas. .Savininkę ga-

L. J. PAULAUSKAS
INSURANCE ir REAL ESTATE 

AGENTAS
Apdraudžiu nuo ugnies: Namus, 

Forničius, Automobilius ir visokios 
rūšies biznius. Taipgi turiu ant par­
davimo daug gražių namų ir farmų. 
Kreipkitės— (16—19)

14 VERNON STREET,
(Prie Amerikos Lietuvio)

406 Slater Bldg., Worcester, 
Mass.

UWWWWhAAAAAAAAAAAAAAAAiA

REIKALAUJAM agentų pardavinėji­
mui gyduolių. Agentai uždirba nuo 
$50 iki $100xper savaitę. Klauskitės 
platesnių infonųpciiu.

DEKSNIS OINTMENT CO.
518 Main St., Hartford, Conn.

(12—23)

KAS SKAITO 
“AMERIKOS LIETUVĮ’ 

TAS VISKĄ 
ŽINO.

ANT RANDOS
ANT RANDOS 4 kambarių ofisas, 
tinkamas daktarui ardentistųi. Klau­
skite šiuo adresu f

35 TRUMBULL ST
Tel. Cedar 8400 (17—20)

EKSTRA! GRAŽ1AUSIS ĮSPUDINGIAUSIS TEATRAS KOKS KADA YRA BUVĘS PERSTATYTAS LIETUVIU KALBOJE 
-Q. ' aido CHORAS STATO SCENOJE WM. SHAKESPEARE’O veikalą

“Romejusfir Julyte” Keturių Aktų Tragedija
Kas skaitė Shake- 

speare’o rastos, tam ne­
reikia aiškint ko vertas 
yra veikalas ROMEJUS 
ir JULYTĖ, o kam ne­
buvo progos su jo raš­
tais susipažint, tam yra 
proga pamatyt gyvą 
vaizdą prieš savo akis. 
Galima drąsiai sakyt, 
kad perstatymu bus visi 
užganėdinti, kadangi 
prie veikalo pagražini­
mo prisideda dar ir 
GRAŽUS KOSTIUMAI, 
DAINOS ir būrys jaunų 
ŠOKIKIŲ.

šis, įspūdingas, Rome- 
jaus ir Julytės perstaty­
mas bus paskutinis šia­
me teatrų sezone, todėl 
prašome visų Worceste- 
rio ir apielinkės Lietu­
vių apvertint ir paremt 
tą prakilnų dailės darbą 
savo skaitlingu atsilan­
kymu. Aido Choras.

PARIS: Aš tau sakiąu, kad sugrįšiu ir sugrįžau. Bet., vienas iš mudviejų turim žūt... ROMEJUS: Esu pasirengęs.

SUKATOJE, 2-trą DIENĄ GEGUŽĖS (MAY), 1925 M. PRASIDĖS 8-tą VALANDĄ VAKARE. LIETUVIU SVETAINĖJE,
29 Endicott gatvės, Worcester, Mass

Pranešimas Moterims ir Merginoms ;
Lietuvės ir Lietuvaitės! Ar jus žinote ką'naujo? Jeigu jums reika-( 

linga padabint plaukai, pagražint veidas, apžiūrėt pirštai ir nagai. Tą dar-. į 
bą aš išsimokinus ir tame aš jums kuogeriausiai patarnausiu jūsų pačių na- 1 
muose. Permainau plaukų spalvą; moteris arba merginas padarau, kad iš­
rūdytų kaip 16 metų. y.

Taigi, ko jums eit į barbernes ir laukt po kėliau-valandas, kuomet aš • 
jums tai padarysiu jūsų namuose. Meldžiu šaukt mene į stubą, aš atliksiu ; 
jums darbą gražiai, o su kaina busite užganėdintos. Kalbu lietuviškai ir an­
gliškai.

Martha Roman, 4 Southgate Place, City
TELEFONAS PARK 1114.

PARSIDUODA
Daug esame patarnavę lietuviams papuošt jų namus -- gražiais 

stubos rakandais. Laikome visokius setus Seklyčioms, Valgomiems 
Kambariams, Miegstubėms, Kuknioms. Daiktai yra naujausios mados 
ir geriausių dirbtuvių.. Norinti nusipirkt bile kokius dalykus, visados 
kviečiame pas mus atsilankyt.i

WASHINGTON ST. 2 namai po 3 šei­
mynas, randų neša į metus $1634. 
Kaina $14500, įmokėt $2000.

WAVERLEY ST. 3 “dekerių” stuba, 
su visais Įtaisymais. Kaina $9,500.

CAMBRIDGE ST. 2 dekerių stuba. 
Kaina $4900, įmokėt $700.

FARMA 56 akrų žemės, 2 šeimynų 
namas, su elektra, gesu ir miesto 
vandeniu, banė, prie dideliausio ke­
lio, vieta puiki del biznierio. Kai­
na $7000.

FARMA 16 akrų žemės, su dvejais 
namais, su elektra, banė, arti Green­
dale. Kaina $5300.

GRAŽUS kampinis štoras del randos, 
vieta del kriaučio, bei barberio.

FRUIT ŠTORAS, prie Millbury st. 
parsiduoda už $800.

GERŲ teųementų ant randos. 
parduodu $3.50 už toną.

JONAS BUROKAS,
94 Ward ir Wade Sts. Worcesteryje.

* Tel. Cedar 5686—J

Ledą

PARSIDUODA “parlor set” ant 7 
Diamond st., antro gyvenimo. Beveik 
naujas “parlor set”. Bile kada gali­
te rast namuose. - (17—18)

REIKALAVIMAI

Parsiduoda naujas 6 kam­
barių katedžius su arti 
akro žemės, geroje vietoje. 
Kaina $3800. Įnešt užteks 
$600. ‘ .

j. E. Lawton. < ,300 Harding st-’’ , ’ (Viršutinis gyvenimas. .Savininkę į
476 Main st Worcesteryje.]< lima rast namie tiktai po pietų.

NAMINIŲ RAKANDŲ KRAUTUVĖ
36 METAI KAIP GYVUOJAM—SENIAUSIA KRAUTUVĖ MIESTE.

i

RLSOItRgUNDER & (o? 
' ^HQUSE FURNISHERS

1LIET^

a

PARANKIAUSIAS
KELIAS

BALTIC AMERICA LINE, 
Broadway, New York City

Kreipkitės čionai ar prie savo <
viėtinių agentų i

Sekantis išplaukimas iš New Yorko
Laivas “LITUANIA,” 9 d. BIRž.

Parduodu BUČERNĘ ir GROSER- 
NĘ, pramone išdirbta per daugelį me­
lų. Noriu važiuot į Lietuvą tėvų ap­
lankyt. Galit pirkt ir namus. (18-19)

P. KRISCHUS,
80 Ward St., Hartford, Conn.

PRANAS LEVERIS ; 
Dailydė-staliorius.

Užima kontraktus ant būda- - 
vojimo ir taisymo namų. Taip- ‘ 
gi taiso ir dailina namus ir ’ 
padaro įvairius medžio darbus. < 
Kainos labai žemos. Reikalau- - 
janti dailydės, malonėkite kreip- ’ 
tis pas mane, po numeriu — - f

14 Vernon St., C 
Tel. Park 8177, Worcesteryje. ’

Kainos laivakorčių: T Klaipėdą visu 
keliu vandeniu: 3-čia klesa $107;

2-rą—$132.50

BALTIJOS AMERIKOS LINIJA 
Prisidek prie Ekskursijos

GEG. 19d. LAIVU “ESTONIA”
Tiesiog į Klaipeda visu keliu vande- I
niu, kuriai vadovaus žinomas tautietis 
ir pilnai.patyręs palydovas P-NAS C.
G. LUKŠIS, lektorius ir paveikslų 

rodytojas.

PAJIESKOJIMAI
PAJIEŠKAU Jono, Juozapo ir Petro 
Blumbcrgvj, su labai svarbiu reikalu. 
Pirmiau jie gyveno Pittsburgh, Pa., 
bet ant rašyto jų laiško nebuvo ant­
rašo. Širdingai. meldžiu “Amerikos 
Lietuvio” skaitytojų, kurie juos pa­
žįsta, pranešt.

Uršule Blumbergiene, Alkeniškių! 
kaimo, Tauragnų valsčiaus, Utenos’, 
apskričio, LIETUVA. I

LIETUVIAI 
AUTOMOBILISTAI!

Bukite musų kostumeriais, jus 
sutaupysite daug pinigų ant jū­
sų gumų. Mes taisome ir vol- 
kanizuojame. Visada turime vi­
sokių mierų viršutinių ir viduri­
nių gumų. .(17—18)

Akron Tire Service Vulcanizing Co.
N i k o 1 a j S u 1 i m a , mekanikas ir savininkas.

251 Shrewsbury Street, Worcester, Mass
Telephone Park 1531

Lietuvių Apšvietus Bendri­
jos Narių žiniai.

Lietuvių Apšvietos Bendrija laiko 
savo susirinkimus kas Pirmą Utar- 
ninką kiekvieno mėnesio 8 valandą, 
vakare, Lietuvių svetainėje, 29 Endi­
cott gatvės. Malonėkite visi nariai 
tankiau lankytis j susirinkimus. Ger­
biamieji, žinote, kad bendrija nutarė 
šią vasalų, duot nariams uždyką šo­
kius 2 sykius savaitėje. Bus išduoda­
ma pasai visiems pilnai užsimokėju­
siems nariams. Dėlto, malonėkit at­
eit, užsimokėt duokles ir pasiimt pa­
sus. ' ' " (18—19)

L.A.B. Prot. Rast. B., Jackaitis.

i

CARLSON—ROLANDER & CO
TELEFONAS PARK 2387.

133—137 MILLBURY ST. WORCESTER, MASS

Vienatinė Vieta
kur galima gaut tikriausios visokios 
vaistžolės, šaknįs, žiedai, lapai, ge­
riausia trejanka, ir tt. Atsiųsk 10c., 
gausit visokių žolių ir knygų katalo­
gą. Agentams duodam gerą uždarbį.

M. ZUKAITIS,
449 Hudson Ave. Rochester, N. Y.

(6—31)

V

Nurivažintos Kainos i Abi Pusi i

$203.00 ir Augščiau.
Važiuokit per Bremeną ar Cherbourgą 

patogiuose trečios klesos kambariuose 
Suvienytų Valstybių valdžios laivais iš 
New Yorko. Speciales ekskursijos, Jonui 
W.Liutui asmeniniai vadovaujant, laivas 
AMERICA išplauk* Birželio 20-tą d. P. 
Liūtas prižiūrės bagažius, pasportus ir 
prigelbės keleiviams muitinyčiose bei 
kituose kelionės reikaluose. Kiti ekskur­

sijos laivai išplauks: LEVIATHAN—gegužės 23 dieną 
($215.00); ROOSEVELT—gegužės 30. Pasimatykite su 
vietos agentu arba rašykite: ’ r ’

UNITED STATES LINES 
45 Broadway New York City

75 State St., - Boston, Mass.
Managing operators for UNITED SHIPPING BOARD




